
[1] 

 

 
 
 

PŘÍLOHA D 
 

PROGRAMY JEDNÁNÍ 
ZASEDÁNÍ PLÉNA                             

A PŘEDSEDNICTVA (BYRA)             
MĚSTSKÉHO VÝBORU KSČ 

V ÚSTÍ NAD LABEM 
1950 – 1984 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[3] 

 

ZASEDÁNÍ PLÉNA MĚSTSKÉHO VÝBORU KSČ V ÚSTÍ NAD LABEM 
  

Zápis z ustavující schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 5. 1950 
 

1950 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 8. 1950 
1. Hodnocení práce městského výboru 
2. Programové prohlášení a úprava města 
3. Práce desítkových důvěrníků 
4. Příprava „roku stranického školení“   

      

1950 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 9. 1950 
1. Zpráva o průběhu prověrky 
2. Bytová otázka 
3. Schválení tříměsíčního plánu 
4. Kontrola usnesení  

 

1950 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 10. 1950 
1. Jmenování nejlepších brigádníků na úpravě města 
2. Mírová manifestace na Lidickém náměstí 
3. Hodnocení práce městského výboru a další úkoly    
  

1950 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 11. 1950 
1. Zpráva o plnění úkolů 
2. Kontrola závazků 
3. Budování města 
4. Jak je vybudována síť agitačních a desítkových důvěrníků  

 

1950 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 7. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Pomoc města venkovu 
3. Výstavba města 
4. Příprava filmového festivalu  

 

1951 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 9. 1951 
1. Projednání dopisu ÚV KSČ ze dne 6. 9. 1951 

 

1951 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 3. 1952 
1. Projednání a schválení referátu s. Hájka, který bude přednesen na městské 

konferenci KSČ dne 30. 3. 1952  
 

1952 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 31. 3. 1952 
1. Práce městského výboru KSČ 
2. Volba pléna MV KSČ 
3. Schválení dvouměsíčního plánu práce  

 
 
 

1952 B 4 



[4] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 5. 1952 
1. Hodnocení plnění plánu za I. čtvrtletí a závodní ch organizací KSČ při nástupu 

do II. čtvrtletí  
2. Práce závodních organizací a další úkoly 

 

1952 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 5. 1952 
1. Hodnocení průběhu „roku stranického školení“  
2. Diskuse 
3. Závěr      

 

1952 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 31. 5. 1952 
1. Zpráva o plnění pětiletého plánu a zajištění soutěže o Rudý prapor KV KSČ 

základními organizacemi, plnění usnesení MV KSČ 
2. Zakončení „roku stranického školení“ a příprava proškolení propagandistů  
3. Diskuse 
4. Schválení tříměsíčního plánu 
5. Závěr    

     

1952 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 6. 1952 
1. Plnění plánu za měsíc květen v energetice, těžkém strojírenství a Chemostavu 
2. Zajištění plnění plánu závodními organizacemi pomocí agitace a propagace  
3. Hodnocení členských schůzí 
4. Plnění usnesení politického sekretariátu ústředního výboru o závěru „roku 

stranického školení“ 
5. Diskuse 
6. Závěr         

 

1952 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 7. 1952 
1. Zhodnocení 3. „roku stranického školení“  
2. Diskuse 
3. Závěr       

 

1952 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 8. 1952 
1. Hodnocení plnění pětiletého plánu za pololetí 1952 
2. Výsledky „výzvy“ KV KSČ 
3. Rozvoj soutěže ke Dni horníků 
4. Zpráva o hospodaření MV KSČ 
5. Diskuse 
6. Závěr   

 

1952 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 9. 1952 
1. Plnění pětiletého plánu – rozvoj socialistických závazků ke Dni horníků                       

a 35. výročí „VŘSR““ 
2. Diskuse 
3. Schválení tříměsíčního kalendářního plánu MV KSČ 
4. Schválení nového vedoucího tajemníka MV KSČ 
5. Závěr   

1952 B 4 



[5] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 11. 1952 
1. Organizaci splnění směrnice dané K. Gottwaldem na aktivu funkcionářů MV 

Prahy dne 24. 10. 1952 
2. Plnění úkolů 4. Roku pětiletky 
3. Seznámení pracujících s výsledky a usneseními XIX. sjezdu KSSS 
4. Studium usnesení a aplikace na naše poměry   

 

1952 B 4 

Zápis z rozšířené schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 11. 1952 
1. Plnění závazků k 35. výročí Velké říjnové socialistické revoluce a XIX. sjezdu 

KSSS 
2. Příprava celostátní konference strany 
3. Diskuse 
4. Závěr     

 

1952 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 2. 1953 
1. Nástup do posledního roku pětiletky 
2. Výroční členské schůze 
3. Diskuse  

 

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 4. 1953 
1. Schválení a projednání akčního plánu dle usnesení městské konference 
2. Projednání a schválení dvouměsíčního 
3. Pracovního plánu městského výboru 
4. Zhodnocení městské konference 
5. Organizační zajištění akčního plánu  

      

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 6. 1953 
1. Příprava na závěr „roku stranického školení“ ve všech útvarech z hlediska 

usnesení sekretariátu ÚV KSČ  
2. Plnění plánu za I. čtvrtletí na základě socialistické soutěže dodávek do SSSR  
3. Vyloučení Karla Pražáka 
4. Rozprava   

 

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 7. 1953 
1. Závěr „roku stranického školení“ v základních organizacích 
2. Organizační záležitosti 
3. Diskuse  

 

1953 B 4 

Zápis z dvoudenního zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                               
1. a 2. 8. 1953 

1. Plnění plánu a přehled o závazcích v II. Etapě socialistické soutěže 
2. Organizační výstavba naší strany 
3. Zpráva o vyhodnocení „roku stranického školení“ a jeho závěr 
4. Rozprava   
 
 
 

1953 B 4 



[6] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 9. 1953 
1. Zhodnocení závazků II. Etapy socialistické soutěže a příprava závazků 

k “VŘSR“ 
2. Organizační výstavba strany 
3. Diskuse 
4. Závěr  

 

1953 B 4 

Zápis z rozšířené schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 9. 1953 
1. Usnesení ÚV KSČ 
2. Diskuse 
3. Závěr  

 

1953 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 9. 1953 
1. Seznámení členů městského výboru s „pravidly nové evidence“  

 

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 10. 1953 
1. Organizační záležitosti strany 
2. Hodnocení plnění usnesení městské konference  

 

1953 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 11. 1953 
1. Organizačně technické zajištění plánu na rok 1954 

 

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 11. 1953 
1. Organizační záležitosti strany 
2. Vyhodnocení plnění plánu na III. čtvrtletí  

 

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 12. 1953 
1. Referát k zasedání ÚV KSČ 
2. Rozprava 
3. Závěr  

 

1953 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 1. 1954 
1. Referát z II. části zasedání ÚV KSČ ze dne 3. – 7. 12. 1953  
2. Diskuse návrhu voleb do národních výborů 
3. Stranicko-organizační záležitosti 
4. Diskuse 
5. Závěr     

  

1954 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 1. 1954 
1. Projednání usnesení strany a vlády o uhlí 
2. Diskuse 
3. Závěr  

 

1954 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 2. 1954 
1. Stranicko-organizační záležitosti 
2. Plnění vládního prohlášení 
3. Zhodnocení předvolební kampaně 

1954 B 4 



[7] 

 

4. Vyhodnocení výročních členských schůzí  
 
Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 2. 1954 

1. Projednání voleb do národních výborů 
2. Projednání průběhu výročních členských schůzí  

 

1954 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 3. 1954 
1. Projednání kandidátů do národních výborů 
2. Rozprava 
3. Závěr  

 

1954 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 3. 1954 
1. Projednání návrhů kandidátů do národních výborů  

 

1954 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 4. 1954 
1. Projednání usnesení z 29. 3. 1954 o snížení cen 
2. Projednání tříměsíčního pracovního plánu 
3. Organizační záležitosti strany  

 

1954 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 5. 1954 
1. Organizační zajištění volebního dne 

 

1954 B 4 

Zápis z rozšířené schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 6. 1954 
1. Projednání směrnic X. Sjezdu KSČ 

 

1954 B 4 

Zápis diskuse z aktivu předsedů, referentů a instruktorů 21. 6. 1954 
1. Projednání směrnic X. Sjezdu KSČ  

 

1954 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 7. 1954 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Vyhodnocení závěrů „roku stranického školení“ a směrnice ÚV KSČ k „roku 

stranického školení v roce 1954 – 1955 
3. Diskuse 
4. Referát o rozpracování směrnic o X. Sjezdu 
5. Diskuse 
6. Kádrová otázka 
7. Závěr o obou částech jednání    

    

1954 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 8. 1954 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Práce městského národního výboru a jeho řízení orgány strany  
3. Závěr, diskuse, usnesení  
 
 
 
 
 

1954 B 4 



[8] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 8. 1954 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru za uplynulé období od posledního 

zasedání  
2. Zpráva o plnění hospodářských úkolů za I. pololetí 1954 a zajišťování směrnic 

X. Sjezdu 
3. Projednání přípravy voleb do Národního shromáždění 
4. Rozprava 
5. Závěr   

     

1954 B 4 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 9. 1954 
1. Politicko-organizační zajištění voleb do Národního shromáždění 

 

1954 B 4 

Zápis z aktivu základních a uličních organizací KSČ ze Střekova a Ústí nad Labem              
11. 10. 1954 

1. Projednání otázky návrhu na kandidáta poslance do Národního shromáždění 
za střekovský volební obvod   

  

1954 B 4 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 10. 1954 
1. Projednání zasedání ÚV KSČ 6. – 7. října 1954 
2. Tříměsíční plán městského výboru KSČ  
 

1954 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 11. 1954 
1. Vyhodnocení první etapy voleb, zajištění II. Etapy ve spojitosti s kontrolou 

plnění úkolů, vyplývajících z posledního zasedání městského výboru, 
dokončení podzimních prací, socialistické soutěžení 

2. Diskuse 
3. Závěr 

 

1954 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 12. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava voleb do závodních rad 
3. Rozbor měsíčního hlášení a příspěvková morálka 
4. Organizační záležitosti strany 
5. Kádrové otázky 
6. Zpráva vedoucího tajemníka 

 

1954 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 12. 1954 
1. Příprava plánu rozvoje národního hospodářství pro rok 1955 a zajištění 

výročních členských schůzí 
2. Diskuse 
3. Závěr 

 

1954 B 5 

Zápis ze schůze městského výboru KSČ Ústí nad Labem15. 1. 1955 
1. Projednání schůzové činnosti, péče o růst a regulaci strany 
2. Kádrové záležitosti  
 
 

1955 B 5 



[9] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 2. 1955 
1. Zemědělská otázka 

 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 3. 1955 
1. Příprava městské konference 

 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 3. 1955 
1. Ustavující schůze – volba vedoucího tajemníka, tajemníka a byra 

 
 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 4. 1955 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru za uplynulé období 
2. Rozpracování usnesení městské konference a dvouměsíční plán činnosti 

městského výboru na měsíce duben a květen 
3. Diskuse, závěry   
 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 5. 1955 
1. Průběh a stav „roku stranického školení“ a jeho závěr 
2. Diskuse  
 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 6. 1955 
1. Zpráva o činnosti byra MV KSČ 
2. Zabezpečení růstu produktivity práce, zejména ve stavebnictví  
3. Schválení dvouměsíčního plánu MV KSČ 
    

1955 B 5 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 7. 1955 
1. Projednání usnesení ÚV KSČ z měsíce června 1955 k zemědělské otázce 
2. Přípravy k zajištění usnesení ÚV KSČ k novému „roku stranického školení“ 
3. Diskuse, závěr 
 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 8. 1955 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Práce městského národního výboru a jeho řízení orgány strany 
3. Závěr, diskuse, usnesení   
 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 8. 1955 
1. Zajistit splnění a překročení úkolů na úseku průmyslu a zajistit zdárný nástup 

do druhé pětiletky 
2. Vnitrostranické záležitosti     
  

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 9. 1955 
1. Další rozvoj zemědělské výroby 
2. Diskuse 
3. Aktivní nástup do nového „roku stranického školení“ 
4. Diskuse 
5. Závěr   

 

1955 B 5 



[10] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 10. 1955 
1. Zlepšení vnitrostranického života 
2. Diskuse 
3. Závěr 

 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 11. 1955 
1. Referát k zajištění usnesení ÚV KSČ o stavebnictví 
2. Diskuse 
3. Závěr       

 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 11. 1955 
1. Zhodnocení II. etapy výměny stranických legitimací a zajištění III. etapy  
2. Další rozvoj průmyslu 
3. Diskuse 
4. Závěr    

   

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 12. 1955 
1. Zajištění technicko-průmyslových a finančních plánů, výročních členských 

schůzí a městské konference KSČ 
2. Diskuse 
3. Závěr   

 

1955 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 2. 1956 
1. Referát o činnosti byra městského výboru 
2. „Návrh plánu rozvoje města na rok 1956“ 
3. Diskuse 
4. Závěr 

 

1956 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 3. 1956 
1. Problémy na úseku dopravy – ČSD 
2. Diskuse k referátu a závěr 
3. Organizační záležitosti 

 

1956 B 5 

Zápis z mimořádné schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 3. 1956 
1. Zpráva pro městskou konferenci 
2. Diskuse a připomínky ke zprávě 
3. Organizační příprava městské konference 
4. Příprava usnesení pro městskou konferenci 

  

1956 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 4. 1956 
1. Referát – přečtení dopisu ÚV KSČ k závěrům XX. Sjezdu KSSS  
2. Diskuse a závěr  
 

1956 B 5 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 5. 1956 
1. Referát – projednání závěrů ÚV KSČ z hlediska práce městské organizace a 

diskuse ke směrnicím 2. pětiletky 
2. Diskuse a závěr 

1956 B 5 



[11] 

 

3. Schválení rezoluce  
 
Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 7. 1956 

1. Zpráva o činnosti byra městského výboru za dobu od 23. 3. Do 4. 7. 1956 
2. Referát k objasnění rozpracování usnesení celostátní konference k plánu 

městského výboru  
3. Rozprava 
4. Projednání plánu práce městského výboru na 3. čtvrtletí  
5. Schválení politicko-organizačního zajištění usnesení z celostátní konference              

a schválení návrhu na novou systemizaci městského výboru  
    

1956 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 9. 1956 
1. Referát o plnění usnesení celostátní konference v naší městské organizaci 
2. Diskuse k referátu 
3. Seznámení s návrhem zákona o přestavbě národního pojištění 
4. Diskuse a připomínky k návrhu 
5. Schválení rezoluce  

 

1956 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 11. 1956 
1. Zhodnocení politické situace v městské organizaci při událostech v Polsku         

a Maďarsku  
2. Příprava výročních členských schůzí KSČ a městské konference 
3. Příprava voleb do městského národního výboru    

 

1956 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 3. 1957 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Usnesení ÚV KSČ o úkolech stranických orgánů a organizací v kampani 

k volbám do národních výborů a plán politicko-organizačního zajištění 
volební kampaně po linii strany, Národní fronty a národních výborů 

3. Seznámení s programovým plánem městského národního výboru na dobu        
3 let 

4. Návrh kandidátů Národní fronty a členů volebních komisí  
 

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 4. 1957 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Kontrola plnění usnesení MV KSČ k rezoluci ÚV KSČ o zvýšení efektivnosti 

národního hospodářství  
3. Průběh volební kampaně, stav masově politické práce a zabezpečení 

volebního dne   
 

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 5. 1957 
1. Stav v přípravě voleb a zajištění volebního dne  

 

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 6. 1957 
1. Zpráva o činnosti byra 
2. Kontrola zajištění výsledků plnění usnesení ÚV KSČ ke zvýšení efektivnosti 

národního hospodářství    

1957 B 6 



[12] 

 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 31. 8. 1957 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Organizační záležitosti 
3. Referát o současných vnitrostranických úkolech v místních organizacích 

 

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 9. 1957 
1. Referát k současným ideologickým otázkám strany  

   

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 10. 1957 
1. Seznámení s dopisem ÚV KSČ všem základním organizacím   

 

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 12. 1957 
1. Zhodnocení průběhu a výsledků k diskusi k otázkám zvýšení účinnosti 

národního hospodářství 
2. Zpráva o činnosti byra městského výboru za uplynulé období a politicko-

organizační zajištění výročních členských schůzí, „všeplenárek“ a konferencí  
     

1957 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 2. 1958 
1. Zpráva o činnosti byra městského výboru 
2. Práce jednotek Lidových milicí 
3. Usnesení politického byra o práci vesnických organizací strany    

 

1958 B 6 

Zápis ze schůze Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 3. 1958 
1. Zpráva okresní organizace a okresní revizní komise na okresní konferenci KSČ 

 

1958 B 6 

Usnesení ze zasedání pléna Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 1. 1969 
 

1969 B 6 

Usnesení ze zasedání pléna Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 3. 1969 
 

1969 B 6 

Zasedání pléna Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 4. 1969 
1. Usnesení 
2. Návrh rozpočtu Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 

 

1969 B 6 

Zasedání pléna Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 5. 1969 
1. Návrh na uvolnění pracovníka Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 

Zdeňka Holce 
 

1969 B 6 

Zasedání pléna Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 6. 1969 
1. Postup v zabezpečení realizační směrnice květnového pléna ÚV KSČ 

 

1969 B 6 

Zápis z plenárního zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 7. 1969 
1. Návrh na složení předsednictva a orgánů, volba tajemníka Městského výboru 

KSČ v Ústí nad Labem 
2. Projednání přípravy plánu komisí 
3. Organizační záležitosti 

 
 

1969 B 6 



[13] 

 

Projev na zasedání pléna Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem v červnu 1979 
 

1979 B 6 

Rozšířené plenární zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 9. 1980 
1. Návrh na usnesení 

 

1980 B 6 

Referát pro plenární zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 3. 1982 
 

1980 B 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[14] 

 

ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA MĚSTSKÉHO VÝBORU KSČ V ÚSTÍ NAD LABEM 
1950 – 1984 

 
Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 7. 1950 
 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 8. 1950 
 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 9. 1950 
1. Práce pionýrů 
2. Úprava města 
3. Prověrka 
4. Projednání případu Šťastný ze 42. místní organizace KSČ 
 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 10. 1950 
1. Práce 23. místní organizace KSČ ve Střekově 
2. Příprava pro zahájení roku stranického školení 
3. Výstavba města 
4. Zpráva pro KV KSČ 
 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 10. 1950 
1. Práce Českého svazu žen 
2. Práce obvodových rad 
3. Prověrka 
4. Kontrola usnesení 
 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 10. 1950 
1. Prověrka v 41.místní organizaci  KSČ 
2. Den desítkových důvěrníků 
3. Výstavba města 
4. Práce Československého svazu mládeže 
5. Kontrola usnesení 
 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 11. 1950 
1. Hospodářství městských organizací a práce distribučních středisek 
1. Mobilizace pracovních sil 
2. Práce Československého svazu mládeže 
3. Řízení instruktorů Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
4. Příprava roku stranického školení v 18. Organizaci 
5. Kontrola usnesení 

 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 11. 1950 
1. Práce akčního výboru Národní fronty ve městě 
2. Distribuce a obchod 
3. Výstavba města 
4. Práce obvodové rady č. 1 
5. Kontrola usnesení 
6. Průběh prověrky 

1950 B 7 



[15] 

 

7. Kádrové záležitosti 
 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 12. 1950 
1. ČSD – výtopna 
2. Prověrka 
3. Hodnocení tříměsíčního plánu 
4. Roku stranického školení  
5. Hovory s Národní frontou 
6. Kontrola usnesení  

 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 12. 1950 
1. Prověrka 
2. Závod Spofa 
3. Kontrola usnesení 

 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 12. 1950 
1. Dílny ČSD 
2. Mobilizace pracovních sil 
3. Výroční členské schůze 
4. Práce agitátorů 
5. Práce instruktorského sboru 
6. Průběžná zpráva o prověrce 
7. Kontrola usnesení 

 

1950 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 1. 1951 
1. Dopravní zajištění pětiletého plánu 
2. Reorganizace Sdruženého komunálního podniku 
3. Výroční členské schůze 
4. Práce instruktorského sboru 
5. Práce agitačních důvěrníků 
6. Kontrola usnesení 

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 1. 1951 
1. Závodní organizace divadla Zdeňka Nejedlého 
2. Úprava města 
3. Zpráva o prověrce 
4. Sjezd obránců míru 
5. Kontrola usnesení  

  

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 1. 1951 
1. Práce okresní nemocenské pojišťovny 
2. Schválení kandidátky obvodové rady Bukov 
3. Příprava městské konference 
4. Prověrka 
5. Schválení dodatku k tříměsíčnímu plánu 
6. Kontrola usnesení  

 

1951 B 7 



[16] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 2. 1951 
1. Kulturní život ve městě 
2. Mobilizace pracovních sil 
3. Budování města 
4. Kontrola usnesení 

     

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 2. 1951 
1. Příprava mírové kampaně k Mezinárodnímu dni žen 
2. Akce „traktor“ 
3. Schválení prohlášení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem k výstavbě 

města 
4. Kontrola usnesení  
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 2. 1951 
1. Práce závodní organizace Textilia 
2. Stav školství ve městě 
3. Kontrola usnesení 

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 3. 1951 
1. Práce závodní organizace Dopravní komunální podnik JNV 
2. Nábor pracovních sil 
3. Kontrola usnesení  

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 3. 1951 
1. Práce závodní organizace „Jatky“ 
2. Průběh manifestace 11. 4. 1951 (pozn. Mírová manifestace) 
3. Schválení tříměsíčního plánu Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem na 

druhé čtvrtletí 
4. Kontrola usnesení 
 

1951 B 7  

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 4. 1951 
1. Jak komunisté v Sokole pečují o rozvoj tělovýchovy 
2. Rok stranického školení 
3. Kontrola usnesení 

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 4. 1951 
1. Práce závodní organizace Sdruženého komunálního podniku – sektor 

stavebnictví  
2. Příprava 1. máje 
3. Stav dětského oddělení v nemocnici  

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem7. 5. 1951 
1. Příprava městské konference 
2. Práce čtvrťových organizací 
3. Hodnocení 1. máje 
4. Kontrola usnesení 

 

1951 B 7 



[17] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 6. 1951 
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 7. 1951 
1. Nábor pracovních sil 
2. Práce komunistů v bytové komisi 
3. Kontrola usnesení 

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 7. 1951 
1. Závěrečné zkoušky 
2. Průběžná zpráva o prověrce norem 
3. Schválení investičního plánu pro Ústí nad Labem  
4. Kontrola usnesení 
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 8. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Hodnocení plnění plánu 
3. Práce městského akčního výboru Národní fronty 
4. Mobilizace pracovních sil   

   

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 9. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce obvodových rad 
3. Práce závodní organizace Severočeských tukových závodech 
4. Vstřícné plánování    

  

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 9. 1951 
1. Výstavba města 

 

1951 B 7 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ                                          
v Ústí nad Labem 13. 9. 1951 

1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o roku stranického školení – průběžná 
3. Zpráva o agitaci 
4. Práce instruktorů referentského sboru 
5. Schválení instruktorů Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
6. Usnesení předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 9. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce základní organizace „Masny“ 
3. Výstavba města  

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 9. 1951 
1. Práce Svazu československo sovětského přátelství v okrese Ústí nad Labem 
2. Kontrola usnesení 

 
 

1951 B 7 



[18] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 10. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce závodní organizace Elektrárny Trmice  
3. Zdravotní otázka ve městě  
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 10. 1951 
1. Převod pracovních sil 
2. Průběh vstřícného plánování 
3. Volby do závodních rad 
4. Oslavy „Měsíce československo-sovětského přátelství“ 
5. Hodnocení členských schůzí 
6. Kontrola usnesení 

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 11. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava základní organizace Chemičky na III. rok stranického školení  
3. Hospodářství okresního výboru 
4. Průběžná zpráva o volbách do závodních rad 

 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 11. 1951 
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 11. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva o průběhu a splnění akce 77. 500 
3. Rozdělení obchodů ve městě a otázka zásobovací 
4. Průběžná zpráva o hodnocení dopisů pracujících  
5. Práce základní organizace Sklárny     
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 11. 1951 
1. Kontrola usnesení 
2. Výstavba města – průběžně 
3. Práce Svazu československo sovětského přátelství v měsíci Československo 

sovětského přátelství 
 

1951 B 7 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 3. 1952 
1. Příprava městské konference KSČ  
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 4. 1952 
1. Práce předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
2. Kádrové záležitosti 
3. Příprava 1. máje 
4. Zpráva vedoucího tajemníka Šedy 
5. Schválení čtyř organizací KSČ  

 
 
 
 

1952 B 8 



[19] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 4. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce závodní organizace KSČ Metra 
3. Práce večerní školy při Chemičce 
4. Hodnocení městské organizace KSČ 
5. Průběžná zpráva o 1. máji a výročí stávky v Mostě  
6. Disciplinární záležitosti kádrové záležitosti (vyloučení – vyškrtnutí ze strany) 

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 4. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové a disciplinární záležitosti 
3. Příprava konference ČSD (uzlový výbor) 
4. Přijímání nových členů do strany 
5. Průběžná zpráva o 1. máji a hodnocení účasti na slavnosti v Mostě 
6. Práce revizní komise 
7. Zpráva vedoucího tajemníka 
8. Výzva KV KSČ všem základním organizacím ústeckého kraje, výzva Městského 

výboru KSČ v Ústí nad Labem v Praze 
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 4. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Soutěž v Severočeských tukových závodech 
3. Pomoc Okresní poradny a studovny marxismu-leninismu podnikovým 

poradnám a studovnám na závodech 
4. Průběžná zpráva o 1. máji 
5. Průběžná zpráva o přípravě uzlové konference 
6. Disciplinární záležitosti, kádrové záležitosti 

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 4. 1952 
1. Kontrola usnesení a schválení posluchače do Ústřední dělnické školy 
2. Průběžná zpráva o přípravě 1. máje 
3. Závěrečné zkoušky na školách 
4. „Hradecký případ“   

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 5. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce s aktivem učitelů roku stranického, příprava závěrů roku stranického 

školení  
3. Řízení agitační práce, ustavení agitačních důvěrníků v závodních organizacích 
4. Hodnocení členských schůzí za duben 
5. Rozpracování usnesení  
6. Zpráva vedoucího tajemníka – schválení kandidátek představenstva Jednoty 
7. Průběžná zpráva o výstavbě města 
 
 
 
 

1952 B 8 



[20] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 5. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Usnesení o kontrole známek 
b) Usnesení o „výzvě KV KSČ“ 

2. Kádrové záležitosti 
3. Schválení nových kandidátů strany a převody kandidátů 
4. Plnění pětiletky 
5. Hodnocení dubnových schůzí 
6. Práce Lidových milicí v obvodu města  

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 5. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce komunistů obvodových rad 
3. Práce Lidových milicí v obvodu města 
4. Kontrola hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem z hlediska 

placení příspěvků a odběru literatury 
5. Práce základní organizace KSČ Českého svazu zahrádkářů a „jak zajišťují 

plnění plánu“ 
6. Usnesení ÚV KSČ o závěru roku stranického školení  
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 5. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva o výzvě KV KSČ 
3. Kádrové a disciplinární záležitosti 
4. Práce Loděnice Střekov 
5. Rok stranického školení – organizační zajištění 
6. Schválení dvouměsíčního plánu 
7. Plnění usnesení městské konference KSČ  

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 6. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Komunální podniky – práce základní organizace KSČ 
3. základní organizace KSČ Elektrárny Trmice  
4. Schválení kandidátů KSČ 
5. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 6. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové a disciplinární záležitosti 
3. Příprava letní slavnosti 
4. Plnění usnesení ÚV o „roku stranického školení“ 
5. Hodnocení schůzí za květen 
6. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem dne 28. června  

 
 
 

1952 B 8 



[21] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 6. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. základní organizace KSČ Vlnola  
3. Práce Československého svazu mládeže a stranických skupin v Severočeských 

tukových závodech, Chemičce, Armaturce 
4. Rezoluce politbyra ÚV KSČ o reorganizaci spotřebních družstev  
5. Hodnocení členských schůzí za květen  
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 6. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Přehled o činnosti základní organizace KSČ ve Spofě  
3. Průběh výstavby města  
4. Průběžná zpráva o závěru „roku stranického školení“ a plnění usnesení 

předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
5. Průběžná zpráva o letní slavnosti 
6. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 7. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Hodnocení měsíčního hlášení za červen 
3. Kádrové záležitosti a přijímání členů 
4. Práce základní organizace KSČ Krajského národního výboru v Ústí nad Labem 
5. Agitační práce dle usnesení z 8. 5. 1952 
6. Průběžná zpráva o „roku stranického vzdělávání“,  
7. Průběžná zpráva o přípravě městské slavnosti 
8. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 7. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Hodnocení závěrečných zkoušek na školách 
3. Hodnocení práce předsednictva městského výboru 
4. Schválení propagandistů „roku stranické výchovy“ 
5. Vyloučení příslušníka SNB z KSČ 
6. Průběžná zpráva o posledních přípravách městské slavnosti 
7. Příprava dvouměsíčního plánu a plánu akcí na srpen 
8. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 7. 1952 
1. Projednání usnesení strany a vlády o chemii a situace v Chemičce 

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 7. 1952 
1. Schválení dvouměsíčního plánu 
2. Schválení plánu akcí na měsíc srpen 
3. Schválení učitelů 
4. Kádrové záležitosti, návrhy na vyloučení ze strany 
5. Usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem – připomínky 
6. Zpráva vedoucího tajemníka, hodnocení aktivu předsedů organizací  

1952 B 8 



[22] 

 

 
Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 8. 1952 

1. Dodávky do Sovětského svazu ze Severočeské armaturky 
2. Schválení hospodářského a úsporného plánu  
3. Práce Československého svazu mládeže  
4. Kádrové záležitosti – noví kandidáti 
5. Průběžná zpráva o „roku stranického školení“ – schválení návrhů 

propagandistů 
6. Hodnocení členských schůzí a měsíčních hlášení za červenec 
7. Schválení referátu na Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem a usnesení  
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 8. 1952 
1. Usnesení ze 17. 7. 1952, disciplinární případy  
2. Vyloučení člena strany Taranta 
3. Usnesení a pořádání slavnosti Slovenského povstání 
4. Usnesení z 19. 7. – návrh usnesení o organizačním zajištění referátu Karola 

Bacílka 
5. Rozpracování usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                                       

ze dne 9. 8. 1952  
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 8. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola přípravy slavnosti Slovenského povstání 
3. Opatření pro základní organizace Rozvodných závodů Ústí nad Labem - 

Teplice 
4. Plnění usnesení o závodních organizacích KNV 
5. Vyloučení člena strany Taranta – přešetření 
6. Průběžná zpráva o plnění dodávek do SSSR v Metře 
7. Příprava závodních organizací na školách a komunistů v JNV na zahájení 

školního roku, otázka náboženství na školách 
8. Průběžná zpráva o proškolování propagandistů  
9. Zpráva o činnosti Lidových milicí v Severočeských tukových závodech 
10. Disciplinární záležitosti – ztráty legitimací  

 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 8. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Přešetření vyloučení člena strany Taranta 
b) Přešetření zamítnutí učitelů „roku stranického školení“ 
c) Schválení plánu akcí na září 
d) Kádrové záležitosti 
e) Návrhy posluchačů do Krajské politické školy 
f) Návrhy vstupů do SNB 
g) Návrhy vstupů do aparátu Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
h) Návrhy na ředitele a kádrové referenty 
i) Návrhy do čtrnáctidenních a měsíčních kursů učitelů vysokých škol na 

Krajské politické škole  
2. Převody kandidátů a schválení nových organizací KSČ 

1952 B 8 



[23] 

 

3. Sloučení dvou místních organizací KSČ  
4. Plnění usnesení k proškolování propagandistů v Československém svazu 

mládeže 
5. Bytová situace v Ústí nad Labem     

 
Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 31. 8. 1952 

1. Průběžná zpráva hlášení o „roku stranického školení“ ve městě  
2. Plnění usnesení ve Spofě, plnění usnesení ÚV KSČ bytová situace                

v Ústí nad Labem 
3. Příprava oslav 35. výročí Velké říjnové revoluce a armádního dne 
4. Kádrové záležitosti – schvalování nových kandidátů 
5. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 9. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Plnění usnesení městského výboru ze dne 9. 8. 1952 
b) Plnění usnesení o náboženství 
c) Plnění usnesení ve Vlnole 

2. Kádrové záležitosti 
3. Stav stranické administrativy – převod kandidátů, přijímání členů, 

disciplinární řízení 
4. Schválení usnesení k bytové otázce v Ústí nad Labem 
5. Průběh náboru pracovních sil 
6. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1952 B 8 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad 
Labem 10. 9. 1952 

1. Hodnocení měsíčního hlášení za srpen 
2. Kádrové záležitosti  
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 9. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Zpráva o městské konferenci Svazu československo sovětského 
přátelství 

b) Usnesení o cihelně Bukov 
c) Usnesení jednotlivá o náboženství 

2. Činnost základní organizace KSČ prefavaňov 
3. Jak je plněn organizovaný nábor pracovních sil 
4. Práce klubu komunistů JNV – kádrové obsazení referátů, řízení práce 

Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem Okresního výboru KSČ 
5. Průběžná zpráva o „roku stranického školení“ – rozdělení a zařazování 

posluchačů okresní večerní školy 
6. Stav odběru literatury  
7. Zpráva vedoucího tajemníka  

 
 
 

1952 B 8 



[24] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 9. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Aktiv funkcionářů ČSD – řepná kampaň 
b) Schválení komise pro Stalinovy a Gottwaldovy spisy 
c) Schválení usnesení o branné výchově 
d) Průběžná zpráva o dnech armády 
e) Průběžná zpráva o zářijových schůzích 

2. Plnění usnesení strany a vlády k Chemičce  
3. Práce základní organizace KSČ KKD 
4. Práce klubu komunistů při JNV 
5. Výsledky sjednoceného zdravotnictví – práce základní organizace KSČ 
6. Průběžná zpráva o „roku stranického školení“ 
7. Zpráva vedoucího tajemníka 
Dva mimořádné body: 
8. Poslouchání rozhlasové besedy s představiteli vlády a strany 
9. Reorganizace v dopravě – uvolnění J. Šedy pro funkci náčelníka politického 

oddělení správy drah v Ústí nad Labem, návrh na nového vedoucího 
tajemníka Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem Čejky z KV KSČ    
          

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 9. 1952 
 1. Kontrola usnesení 

a) Zpráva o plnění organizovaného náboru pracovních sil 
b) Hodnocení akcí za srpen a průběžná o zářijových schůzích 
c) Školení agitačních kolektivů 
d) Přehled o stavu literatury 

2. Převody kandidátů, kádrové záležitosti,  
3. Nová organizace ku schválení, doplnění Městského výboru KSČ v Ústí nad 

Labem 
4. Průběžná zpráva o „roku stranického školení“ (návrhy propagandistů, 

schválení okresní večerní školy) 
5. Práce útvarové organizace KSČ Veřejné bezpečnosti 
6. Práce klubu komunistů při JNV 
7. Plnění usnesení k náboženské otázce 
8. Schválení 3. měsíčního plánu   
 

1952 B 8 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 10. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Plnění usnesení o zásobování vodou  
b) Plnění usnesení k základní organizaci podniku Barvy a laky 

2. Usnesení k hodnocení měsíčního hlášení za srpen 
3. Pracovní zálohy 
4. Průběžná zpráva k 35. výročí „VŘSR“ 
5. Kádrové záležitosti 
6. Průběžná zpráva o „roku stranického školení“ – 
7. Příprava konference a průběh v Československém svazu mládeže 
8. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1952 B 9 



[25] 

 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad 
Labem 7. 10. 1952 

1. Práce vedoucích okrsků 
2. Zpráva vedoucího tajemníka Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 10. 1952 
1. Zpráva o činnosti základní organizace Rozvodných závodů 
2. Hodnocení letního proškolování propagandistů 
3. Kontrola usnesení 
4. Usnesení ústředního výboru k „roku stranického školení“ 
5. Zpráva vedoucího tajemníka 
6. Práce základní organizace sklárny při zajištění plnění pětiletého plánu   
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 10. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce Městského výboru Svazu československo sovětského přátelství 
3. Příprava „VŘSR“ 
4. Hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
5. Kádrové záležitosti – armáda 
6. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

1952 B 9 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad 
Labem 29. 10. 1952 

1. Usnesení KV KSČ k referátu Klementa Gottwalda z XIX. sjezdu KSSS 
2. Kádrové záležitosti 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 10. 1952 
1. Kontrola usnesení průběžná zpráva o „roku stranického školení v Chemičce  
2. Práce základní organizace v Dopravním komunálním podniku  
3. Kádrové záležitosti 
4. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 11. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce civilní obrany 
3. Činnost státní pracovní zálohy v Chemostavu  
4. Zpráva vedoucího tajemníka 
5. Kádrové záležitosti 
6. Práce MAV  
 

1952 B 9 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad 
Labem 10. 11. 1952 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc říjen 
2. Hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem a Okresního výboru 

KSČ 
3. Kádrové záležitosti 

 
 

1952 B 9 



[26] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 11. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce uzlového výboru (na příští jednání) 
3. Práce Okresního akčního výboru Národní fronty 
4. Práce okresního výboru Československého svazu mládeže 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka 
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 11. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce uzlového výboru 
3. Práce okresní poradny a studovny marxismu-leninismu 
4. Zpráva vedoucího tajemníka 
5. Kádrové záležitosti   
    

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 11. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Činnost kádrových odborů na závodech  
3. Práce a zkušenosti z okresní večerní školy 
4. Zpráva vedoucího tajemníka 
5. Kádrové záležitosti     
    

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 12. 1952 
1. Kontrola usnesení 

a) Stav stranické administrativy 
b) Usnesení o branné výchově na školách 

2. Zpráva o průběhu členských schůzí 
3. Závodní časopisy 
4. Stachanovské hnutí v Chemických závodech 
5. Zpráva vedoucího tajemníka 
6. Kádrové záležitosti  
 

1952 B 9 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ                                        
v Ústí nad Labem 9. 12. 1952 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc listopad 
2. Kádrové záležitosti 
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 12. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. „Rok stranického školení“ ve stanici ČSD Ústí nad Labem 
3. Agitační práce v Severočeských tukových závodech 
4. Práce vedoucích okrsků a celková zpráva „roku stranického školení“ 

v městské organizaci 
5. Zpráva tajemníka 
6. Práce pionýra 
7. Kádrové záležitosti  
 

1952 B 9 



[27] 

 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 12. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění plánu 
3. Měsíc Svazu československo sovětského přátelství 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 12. 1952 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové záležitosti  
 

1952 B 9 

Zápis z mimořádného jednání předsednictva Městského výboru KSČ                                               
v Ústí nad Labem  31. 12. 1952 

1. Schválení Kettnera do funkce na ministerstvu vnitra  
 

1952 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 1. 1953 
1. Kontrola usnesení 

a) Československý svaz mládeže – příprava konference 
b) Uliční organizace 
c) Zhodnocení schůzí 

2. Usnesení o tělovýchově 
3. Rozpracování usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka 
 

1953 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 1. 1953 
1. Kontrola usnesení 

a) Práce uzlu ČSD – usnesení z 20. 11. 1952 
b) Výsledek plesu 
c) Plán práce poradny a studovny marxismu-leninismu 
d) Uliční organizace 
e) Vedoucí okrsků „roku stranického školení“ 

2. Okresní výbor obránců míru 
3. Příprava výročí V. I. Lenina 
4. Finanční plán 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka 

 

1953 B 9 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 1. 1953 
1. Kontrola usnesení 

a) Reorganizace uličních organizací 
b) Zhodnocení konference Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 

Československého svazu mládeže 
2. „Rok stranického vzdělávání“ – práce samostatně studujících  
3. Kádrové záležitosti 
4. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1953 B 9 



[28] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 1. 1953 
1. Kontrola usnesení 

a) Průběžná zpráva o reorganizacích uličních organizací 
b) Příprava městské konference a výročních schůzí 
c) Příprava výroční členské schůze Svazu československo sovětského 

přátelství 
2. Kampaň závazků k 1. máji 
3. Hodnocení Chemostavu  
4. Výstavba města  
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

1953 B 9 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem             
4. 2. 1953 

1. Projednání práce propagandistů 
2. Převody platících členů do základních organizací 
3. Kádrové záležitosti 
 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 2. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění úkolů v dopravě   
3. Stranická administrativa 
4. Příprava oslav únorového vítězství 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 9 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem            
11. 2. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Schválení komisí pro přípravu kandidátů 

 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 2. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce základní organizace Metra 
3. Kulturně osvětová práce 
4. Kontrola dodávek do SSSR 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka   

 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 2. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Projednání rozvoje socialistického soutěžení 
3. Úkoly bezpečnosti 
4. Práce výboru žen – příprava Mezinárodního dne žen 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 9 



[29] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 2. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Zásobování obyvatelstva 
3. „rok stranického školení“ – práce okresní večerní školy 
4. Hospodaření městského výboru 
5. Situace v Technoplynu 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka    

 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 3. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Hodnocení školení 
3. Odběr tisku 
4. Příprava Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka    
 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 3. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce lidosprávy 
3. Plnění plánu 
4. Nová distribuce politické literatury 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka    
 

1953 B 9 

Zápis z mimořádné schůze Okresního a Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
v den úmrtí Klementa Gottwalda 14. 3. 1953 
 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 3. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Zdravotnictví 
3. Projednání tříměsíčního plánu 
4. Příprava městské konference 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka   
 

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 3. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Agitační práce v uličních organizacích 
3. Příprava voleb do závodních rad 
4. Čistota města 
5. Kádrové záležitosti 
  

1953 B 9 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 4. 1953 
1. Průběžná zpráva kontrola všech přijatých usnesení  
2. „Rok stranického školení“ 
3. Průběžná zpráva o přípravě městské 

1953 B 10 



[30] 

 

4. Konference 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka  

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 4. 1953 

1. Práce závodní organizace KSČ Technoplyn 
2. Příprava pracovního předsednictva na konferenci a vypracování posudků na 

členy byra a městského výboru 
3. Kádrové záležitosti 
4. Svaz československo-sovětského přátelství 
5. Rozbor měsíčního hlášení  

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 4. 1953 
1. Příprava konference Svazu československo-sovětského přátelství 
2. Příprava 1. máje 
3. Příprava akčního plánu   
 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 4. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva o přípravě oslav 1. máje 
3. Práce okresního výboru Svazarmu 
4. Schválení akčního a tříměsíčního plánu 
5. Kádrové záležitosti  
6. Zpráva tajemníka 

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 4. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva k 1. máji 
3. Reorganizace školství 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva vedoucího tajemníka 

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 5. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Hodnocení 1. máje průběžně 
3. Návrh na složení městského referentského sboru 
4. Práce městské revizní komise – tříměsíční plán hospodaření městského 

výboru 
5. Usnesení organizačního sekretariátu ÚV o závěru „roku stranického školení“  
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka   
 

1953 B 10 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem             
11. 5. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Zhodnocení plánu akcí 
3. Kádrové záležitosti  

1953 B 10 



[31] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 5. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva o ustavení tiskového důvěrníka – nábor Průboje 
3. Vyhodnocení předmájových závazků 
4. Plnění dokumentu strany a vlády o chemii 
5. A energetice 
6. Plán organizačního zajištění „roku stranického školení“ 
7. Kádrové záležitosti 
8. Zpráva tajemníka    
 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 5. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva o disciplinárních případech 
3. Práce organizací na školách 
4. Organizační výstavba strany 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka   

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 5. 1953 
1. Kontrola usnesení – vyhodnocení předmájových závazků a příprava II. etapy 

socialistické soutěže a rozvíjení nových metod  
2. Průběžná zpráva písemná zpráva o zdravotní situaci v jeslích a dětských 

domovech 
3. Úkoly civilní obrany 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  
 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 6. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava vyhodnocení „roku stranického školení“  
3. Práce Československého svazu mládeže 
4. Usnesení KV KSČ k nakládce a vykládce vagonů 
5. Pomoc agitace při rozvoji socialistické soutěže 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka         

 

1953 B 10 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
10. 6. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc květen 
2. Zbavení funkce předsedy uliční organizace Trmice Františka Ptáčka   
 

1953  B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 6. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce základní organizace Metra 
3. Zpráva o stavu kartotéky 
4. Zpráva o náboru Průboje 
5. Hodnocení akčního plánu 

1953 B 10 



[32] 

 

6. Práce stranické skupiny při ONV 
7. Práce městského výboru Svazu československo sovětského přátelství 
8. Dodávky do SSSR 
9. Závěr „roku stranického školení“ v podniku Chemofarma a Chemostav 
10. Kádrové záležitosti 
11. Zpráva tajemníka   

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 6. 1953 

1. Kontrola usnesení 
2. Úkoly Veřejné bezpečnosti 
3. Lidové milice 
4. Práce patronátů 
5. Závěr „roku stranického školení“ 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka   

   

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 6. 1953 
1. Průběžná zpráva o stavu krajské kartotéky 
2. Práce komunistů v závodních radách při plnění usnesení o socialistické 

soutěži 
3. Práce závodní organizace v distribuci 
4. Pomoc uličních organizací při zajištění žní 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 7. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o kontrole kartotéky a práce komisí 
3. Práce Lidových milicí 
4. Průběžná zpráva o práci v lidosprávě 
5. Práce akčního výboru Národní fronty 
6. Vyhodnocení samostatného studia 
7. Průběžná zpráva o závěru roku stranického školení 
8. Kádrové záležitosti 
9. Zpráva tajemníka  
 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 7. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce okresního výboru pro tělesnou  
3. Výchovu a sport 
4. Závěr a hodnocení samostatně studujících 
5. Závěr školního roku 
6. Práce lidové správy na úseku osvěty 
7. Kádrové záležitosti 
8. Zpráva tajemníka    

   
 

1953 B 10 



[33] 

 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                   
10. 7. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc červen 
2. Zajištění měnové reformy 
3. Zhodnocení plánu akcí za měsíc červen 

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem17. 7. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Projednání usnesení strany a vlády  
3. Energetice a otázka teplárny 
4. Zpráva o výstavbě stranických skupin 
5. Pomoc patronátu uličních organizací při žních 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka   

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 7. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Závěr „roku stranického školení“ v základních organizacích nakládka                                    

a vykládka 
3. Zpráva o výstavbě základních organizací 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka   
 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 7. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. II. etapa socialistické soutěže  
3. Pomoc základních organizací při agitačních pracích v ulici  
4. Zpráva o odběru příspěvkových známek a příspěvková morálka 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka   

 

1953 B 10 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 8. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o výborech žen 
3. Zpráva o reorganizaci a práci uličních organizací 
4. Kádrové zajištění družin 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka   

 

1953 B 11 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
10. 8. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc červenec 
2. Zpráva o stranické administrativě  
 
 
 
 

1953 B 11 



[34] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 8. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Zhodnocení slavnosti budovatelů 
3. Práce městského výboru Československého svazu mládeže 
4. Práce základní organizace ve stavebních vlacích 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 8. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola plnění usnesení strany a vlády o chemii 
3. Příprava nového školního roku 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 8. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Nová evidence členů 
3. Zpráva o zahájení školního roku 
4. Dokument o práci opas 
5. Odběr příspěvkových známek 
6. Kádrové záležitosti 
7. Výstavba strany  

    

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 9. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační zajištění nových Pravidel 
3. Měsíc Svazu československo sovětského přátelství 
4. Hospodářství městského výboru 
5. Kádrové záležitosti 
6. Organizační vývoj strany 
7. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 9. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce závodních časopisů 
3. Stranické skupiny při závodních radách 
4. Rozbor měsíčního hlášení 
5. Výstavba strany 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka  

    

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 9. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Zhodnocení městského výboru 
3. Průběžná zpráva o Měsíci Svazu československo sovětského přátelství 
4. Kádrové záležitosti 

1953 B 11 



[35] 

 

5. Výstavba strany 
6. Zpráva tajemníka  

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 9. 1953 

1. Kontrola usnesení 
2. Bezpečnost 
3. Bytová otázka 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 10. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Projednání civilní obrany 
3. Péče o jesle a dětské domovy 
4. Kádrové záležitosti 
5. Organizační vývoj strany 
6. Zpráva tajemníka 

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 10. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Práce lidové správy na úseku osvěty 
3. Práce na úseku zdravotnictví 
4. Výstavba strany 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva tajemníka 

 

1953 B 11 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
10. 10. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení a projednání 
2. Schůzové činnosti 
3. Pravidla o nové evidenci 
4. Projednání a činnost referátu sboru a instruktorů 
5. Hospodaření městského výboru a vývoj příspěvkové morálky  

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 10. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti  
3. Otázka teplárny a bytové výstavby 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 10. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti  
3. Plnění usnesení strany a vlády o zásobování obyvatelstva masem 
 
 

1953 B 11 



[36] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 10. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti  
3. Politicko-organizační zajištění plánu 1954  
4. Práce základní organizace Chemostav 
5. Práce okresního výboru Svazarmu 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka    

      

1953 B 11 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 11. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové záležitosti 
3. Organizační záležitosti  
4. Práce v okrscích „rok stranického školení“ 
5. Restaurace a jídelny 
6. Plenární zasedání ústředního výboru Československého svazu mládeže 
7. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 11. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti  
3. Výstavba stranických skupin 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 12 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
10. 11. 1953 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Projednání činnosti referentského sboru 
3. Hospodaření městského výboru a příspěvková morálka 

 

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 11. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti  
3. Práce základní organizace Československého rozhlasu v Ústí nad Labem 
4. Práce městského výboru Československého svazu mládeže 
5. Kádrové záležitosti 

 

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 11. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Mimořádně: dodávky do SSSR 
3. Organizační záležitosti  
4. Práce okresní večerní školy  
5. Kádrové záležitosti - odvolání prvního náměstka předsedy Jednotného 

národního výboru Jindříška   
 
 

1953 B 12 



[37] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 11. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti  
3. Kádrové záležitosti 
4. Kontrola průběhu „roku stranického školení“ 
5. Plnění plánu 3. čtvrtletí   
  

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 12. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové záležitosti 
3. Rozbor měsíčního hlášení 
4. Hospodaření městského výboru 
5. Zpráva tajemníka  

 

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 12. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové záležitosti 
3. Organizační záležitosti  
4. Práce opas 

 

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 12. 1953 
1. Kontrola usnesení 
2. Kádrové záležitosti 
3. Organizační záležitosti  
4. Zpráva tajemníka 

 

1953 B 12 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem            
6. 1. 1954 

1. Projednání organizačního zajištění celostátní diskuse návrhu osnovy nového 
volebního zákona 
 

1953 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 1. 1954 
1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Kádrové záležitosti 
3. Hospodaření městského výboru 
4. Projednání tříměsíčního plánu   

  

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 1. 1954 
1. Zpráva o průběhu výročních členských schůzí  
2. Organizační záležitosti  
3. Zpráva o zajištění volebního zákona 
4. Kádrové záležitosti 
5. Leninské dny 
6. Zpráva tajemníka  

 
 
 

1954 B 12 



[38] 

 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
18. 1. 1954 

1. Projednání usnesení strany a vlády o uhlí 
2. Projednání organizačního zajištění městské konference 

 

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 1. 1954 
1. Organizační záležitosti  
2. Projednání přednáškové propagandy 
3. Osvětová práce jednotného národního výboru 
4. Zpráva tajemníka 
 

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 1. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o výročních členských schůzích 
3. Projednání práce komisí 
4. Průběh výročních členských schůzí a konference Svazu československo 

sovětského přátelství 
5. Organizační záležitosti 
6. Práce na úseku místního hospodářství   

   

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 2. 1954 
1. Kontrola usnesení – dokument Ústředního výboru Československého svazu 

mládeže 
2. Organizační záležitosti 
3. Práce základních organizací ve státním obchodě 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zpráva tajemníka  

   

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 2. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Převýchova občanů cikánské národnosti 
3. Zpráva o uhlí 
4. „Všeplenárky“ a celozávodní výborové konference 
5. Organizační záležitosti  
6. Kádrové záležitosti 
7. Zpráva tajemníka 
8. Hospodaření městského výboru 
 

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 2. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběh a hodnocení diskuse národních výborů 
3. Výroční členské schůze a příprava 
4. Městské konference  
5. Kontrola usnesení základní organizace Masna z 22. 10. 1953 
6. Stranicko-organizační záležitosti 
7. Kádrové záležitosti 
8. Projednání agitační práce   

1954 B 12 



[39] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem Ústí nad Labem 25. 2. 
1954 

1. Kontrola usnesení 
2. Příprava II. Etapy voleb do národních výborů 
3. Příprava konference Svazu československo sovětského přátelství 
4. Stranicko-organizační záležitosti 
5. Zpráva o průběhu výročních členských schůzí 
6. Zhodnocení výsledků práce okrskových seminářů  
7. Zhodnocení práce základní organizace KUNZ 
8. Kádrové záležitosti 
 

1954 B 12 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 3. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Projednání práce patronátů 
3. Projednání městské konference Československého svazu mládeže 
4. Zpráva o školách a pionýru 
5. Průběh voleb do národních výborů 
6. Organizační záležitosti 
7. Kádrové záležitosti 
8. Projednání práce civilní obrany Svazarmu a ČSČK 
9. Zpráva tajemníka 
 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
6. 3. 1954 

1. Projednání kádrové příprava městské konference  
2. Projednání kádrové přípravy předvolební kampaně 

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 3. 1954 
1. Organizační záležitosti 
2. Rozbor měsíčního hlášení a hospodaření městského výboru 
3. Průběh socialistické soutěže  
 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 3. 1954 
1. Projednání celozávodního závazku v chemičce 
2. Organizační záležitosti 
3. Kádrové záležitosti 

 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                     
22. 3. 1954 

1. Projednání voleb do národních výborů 
 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 3. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Projednání celozávodního závazku Severočeských tukových závodech 
4. Kádrové záležitosti  

 

1954 B 13 



[40] 

 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                  
31. 3. 1954 

1. Projednání politicko-organizačního zajištění usnesení strany a vlády o snížení 
cen ze dne 29. 3. 1954 

2. Kádrové záležitosti 
 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 4. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Volby do národních výborů 
3. Reorganizace v základních organizacích 
4. Zhodnocení městské konference Československého svazu mládeže 
5. Rozbor sociálního složení nových výborů základních organizací  
6. Organizační záležitosti 
7. Úkoly bezpečnosti 

 

1654 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 4. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola voleb do národních výborů 
3. Organizační záležitosti 
4. Příprava oslav 1. máje 
5. Projednání tříměsíčního pracovního plánu 
6. Kádrové záležitosti       

 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                       
10. 4. 1954 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Projednání příspěvkové morálky 
3. Kontrola plnění usnesení strany a vlády z 29. 3. 1954  

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 4. 1954 
1. Organizační záležitosti 
2. Kontrola usnesení 
3. Projednání hygieny v našem městě 
4. Projednání voleb do národních výborů 
5. Kádrové záležitosti 
6. Projednání otázky patronátní činnosti  

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 4. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Volby do národních výborů 
3. Kontrola plnění závazku 
4. Organizační záležitosti 
5. Projednání průběhu 1. Přednášky 
6. Kádrové záležitosti 
7. Průběh socialistické soutěže 
8. Zpráva tajemníka    

 

1954 B 13 



[41] 

 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  
26. 4. 1954 

1. Projednání práce základní organizace Krajského ústavu národního zdraví 
2. Diskuse 
3. Závěr 

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 4. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Volby do národních výborů 
3. Kontrola přípravy 1. máje 
4. Usnesení z 18. 3. 1954 
5. Organizační vývoj strany 
6. Práce uličních organizací 
7. Kádrové záležitosti 
8. Elektrárna Trmice      

 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem            
4. 5. 1954 

1. Projednání poslední etapy voleb 
2. Organizace volebního dne 
3. Projednání návrhu na složení rady nového městského národního výboru  

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 5. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava voleb do národních výborů 
3. Zpráva o plnění usnesení byra městského výboru o civilní obraně v chemičce 

a Chemopharmě 
4. Návrhy na složení rady národního výboru 
5. Situace v Československém svazu mládeže 
6. Organizační záležitosti 
7. Zhodnocení 1. máje 
8. Projednání osnovy pro aktiv komunistů ze závodních rad 
9. Kádrové záležitosti 
10. Usnesení  

 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
10. 5. 1954 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Usnesení  

 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem            
11. 5. 1954 

1. Hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem za první čtvrtletí 1954 
2. Zhodnocení předvolebních akcí a agitační činnosti   

 
 
 

1954 B 13 



[42] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 5. 1954 
1. Hodnocení voleb 
2. Přihlášky členů a kandidátů do strany 
3. Práce základní organizace v Armaturce 
4. Kádrové záležitosti 
5. Zlepšení sociálního zabezpečení  
6. Zakládajících členů strany 
7. Návrhy na rozšíření rady MNV 
8. Zajištění rezoluce z celostátní konference 
9. Komunistů ve stavebnictví  
10. Návrh na složení rady národního výboru 
11. Zajištění závěrů „roku stranického školení“ 
12. Usnesení   

 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem            
21. 5. 1954 

1. Návrhy sociální výpomoc 
 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 5. 1954 
1. Kádrové záležitosti 

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 6. 1954 
1. Zhodnocení kampaně voleb do národních výborů 
2. Státní banka 
3. Kádrové záležitosti 
4. Místní hospodářství 
5. Plán akcí na měsíc červen  

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 6. 1954 
1. Usnesení strany a vlády o železnici 
2. Organizační vývoj strany 
3. Kádrové záležitosti 
4. Projednání zprávy o civilní obraně 
5. Hodnocení závěrů „roku stranického školení“ 
6. Různé    
 

1954 B 13 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
11. 6. 1954 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Příspěvková morálka 
3. Kádrové záležitosti 
4. Usnesení 

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 6. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Závazky k X. sjezdu KSČ 
3. Organizační vývoj strany 

1954 B 13 



[43] 

 

4. Kádrové záležitosti 
5. Dodatečný výdej příspěvkových známek 
6. Pekárny 
7. Severočeských tukových závodech  
8. Usnesení 

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 6. 1954 

1. Organizační vývoj strany 
2. Tříměsíční plán 
3. Hodnocení závěru „roku stranického školení“  
4. Tisk 
5. Usnesení 
 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 6. 1954 
1. Organizační vývoj strany 
2. Kádrové záležitosti 
3. Chemostav 
4. Zpráva tajemníka 

 

1954 B 13 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 7. 1954 
1. Kontrola usnesení z 9. 6. 1954 o železnici 
2. Organizační vývoj strany 
3. Kádrové záležitosti 
4. Závěr „roku stranického školení“ 
5. Zpráva tajemníka 
6. Usnesení  

 

1954 B 14 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem               
9. 7. 1954 

1. Příspěvková morálka za měsíc květen 
2. Schůzová činnost 
3. Usnesení  

 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 7. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Uvolnění Jusky jako kádrové posily Komunistické strany Slovenska 
3. Organizační vývoj strany 
4. Návrh na zajištění stranické informace 
5. Plán akcí na měsíc červenec 
6. Hodnocení patronátní činnosti 
7. Plán technicko-materiálního zásobování 
8. Kádrové záležitosti 
9. Zpráva tajemníka 
10. Usnesení      

 
 
 

1954 B 14 



[44] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 7. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační výstavba strany 
3. Projednání závěrů „roku stranického školení“ v základních útvarech  
4. Kádrové otázky 
5. Zpráva tajemníka 
6. Usnesení  

  

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 7. 1954 
1. Kontrola usnesení z 9. 7. 1954 ke schůzové činnosti 
2. Organizační vývoj strany (s projednáním reorganizace základní organizace KSČ 

na krajském národním výboru) 
3. Projednání práce sektoru energetika ve smyslu usnesení strany a vlády 
4. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
5. Kádrové otázky 
6. Zpráva tajemníka   

  

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 8. 1954 
1. Společné zasedání byra okresního výboru a byra městského výboru ke žním 
2. Kontrola usnesení z 14. 7. 1954      
3. Organizační vývoj strany 
4. Plnění vládního prohlášení ze září 1953 a března 1954 o státním obchodu 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva vedoucího tajemníka 

 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 8. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Usnesení byra městského výboru ze dne 1954 o příspěvkové morálce 
3. Zpráva o hospodaření městského výboru 
4. Rozbor měsíčního hlášení 
5. Rozpracování usnesení a příprava zasedání Městského výboru KSČ                         

v Ústí nad Labem 
6. Kádrové otázky 
7. Zpráva vedoucího tajemníka    

    

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 8. 1954 
1. Kontrola usnesení – zajištění rozpracování směrnic X. sjezdu, kontrola plnění 

úkolů 
2. Agitační činnost v městských obvodech 
3. Činnost základní organizace KSČ Bytového podniku a Stavební údržby  
4. Kádrové otázky 
5. Zpráva vedoucího tajemníka 
6. Politicko-organizační zajištění voleb do Národního shromáždění    
   

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 8. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o průběhu žní 

1954 B 14 



[45] 

 

3. Plnění usnesení o zajištění schůzové činnosti v srpnu  
4. Zpráva o plnění usnesení k přípravě „roku stranického školení“ v roce 

1954/1955 
5. Průběžná zpráva o elektrárně v Trmicích 
6. Organizační vývoj strany 
7. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
8. Kádrové otázky 
9. Zpráva tajemníka  

    
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 9. 1954 

1. Zhodnocení zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem dne                      
30. 8. 1954 

2. Rozpracování usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
3. Příprava příštího zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
4. Kádrové otázky 
5. Projednání celookresního aktivu dne 3. 10. 1954 
6. Zpráva tajemníka  
 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 9. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Zajištění usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem z 30. 8. 1954 
3. Průběh příprav a zajištění voleb do Národního shromáždění 
4. Zajišťování žní brigádami 
5. Organizační vývoj strany  
6. Rozbor měsíčního hlášení a odběr příspěvků 
7. Práce základních organizací v distribuci stranického tisku  
8. Kádrové otázky 
9. Zpráva tajemníka     

 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 9. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava voleb do Národního shromáždění 
3. Příprava zasedání městského výboru 
4. Organizační záležitosti  
5. Zpráva o přípravě zahájení „roku stranického školení“  
6. Zahájení školního roku 
7. Metody práce stranického aparátu 
8. Projednání finančního plánu 
9. Zpráva o práci politické brigády v elektrárně v Trmicích 
10. Kádrové otázky 
11. Zpráva tajemníka     
 

1954 B 14 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                      
21. 9. 1954 

1. Projednání situace v Severočeských tukových závodech  
 
 

1954 B 14 



[46] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 9. 1954 
1. Kontrola usnesení  
2. Příprava voleb do Národního shromáždění 
3. Usnesení byra ze dne 9. 9. 1954 
4. Organizační vývoj strany  
5. Zpráva o činnosti okresního výboru Svazarmu 
6. Kádrové otázky 
7. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 9. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o činnosti politické brigády v elektrárně v Trmicích 
3. Kontrola usnesení z 23. 9. 1954 
4. Organizační záležitosti  
5. Plán agitačního rozpracování zajištění voleb  
6. Tříměsíční plán 
7. Kádrové otázky 
8. Zpráva vedoucího tajemníka     

 

1954 B 14 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                   
2. 10. 1954 

1. Nový mzdový a prémiový řád na železnici 
 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 10. 1954 
1. Zpráva o zajištění nového prémiového řádu na úseku státního obchodu 
2. Kontrola usnesení z 30. 9. 1954 
3. Organizační záležitosti  
4. Projednání přípravy městské konference Svazu československo sovětského 

přátelství a přípravy měsíce přátelství 
5. Práce Lidových milicí v rámci města 
6. Kádrové otázky 
7. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

1954 B 14 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem             
11. 10. 1954 

1. „Otázka přípravy voleb do Národního shromáždění se soudruhy ze Střekova“ 
2. Rozbor schůzové činnosti 
3. Doplnění volebních komisí  

 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 10. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola plánu agitačně propagačního 
3. Zajištění voleb  
4. Kontrola příprav měsíce přátelství 
5. Zpráva o zajišťování podzimních prací 
6. Organizační záležitosti  
7. Zpráva o zásobování obyvatelstva 

1954 B 14 



[47] 

 

8. Kádrové otázky (a doplacení příspěvkových známek) 
9. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 10. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Práce patronátů 
4. Práce akčního výboru Národní fronty 
5. Kádrové záležitosti 
6. Rozpracování usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  

 

1954 B 14 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
25. 10. 1954 

1. Projednání situace ve stavebnictví 
2. Projednání situace v dopravním podniku 

 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 10. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. „Měsíc přátelství“  
3. Kontrola přípravy voleb do Národního shromáždění  
4. Zpráva E. Smolaře o účasti na podzimních pracích 
5. Organizační vývoj strany 
6. Plnění plánu likvidace nadnormativních zásob 
7. Vyhodnocení průběhu socialistické soutěže k „VŘSR“ 
8. Kádrové otázky   
9. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

1954 B 14 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 11. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava měsíce přátelství 
3. Příprava voleb do Národního shromáždění 
4. Kontrola usnesení o Svazarmu z 23. 9. 1954 
5. Práce ústeckého uzlového výboru 
6. Organizační vývoj strany 
7. Kádrové otázky 
8. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1954 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 11. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběh „Měsíce československo sovětského přátelství“ 
3. Příprava voleb do Národního shromáždění 
4. Práce městského výboru Československého svazu mládeže 
5. Rozbor schůzové činnosti a příspěvkové morálky 
6. Zpráva vedoucího tajemníka  
 
 
 

1954 B 15 



[48] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 11. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o zajištění „Měsíce československo sovětského přátelství“ 
3. Zpráva o zajištění voleb do místního národního výboru 
4. Plnění usnesení ze dne 21. 10. 1954 
5. Projednání organizačního zajištění volebního dne 
6. Kontrola plnění usnesení o Svazarmu 
7. Práce městského národního výboru při zajišťování vládního prohlášení 
8. Zpráva vedoucího tajemníka 
9. Průběh „roku stranického školení“ 
10. Kádrové otázky    

 

1954 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 11. 1954 
1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o přípravě voleb po linii místního národního výboru  
3. Zpráva o agitačním zajištění voleb 
4. Příprava volebního dne 
5. Organizační vývoj strany 
6. Zpráva ředitele Severočeské armaturky o situaci v závodě 
7. Rozbor dodržování pravidel o evidenci 
8. Kádrové otázky 
9. Zpráva tajemníka   

 

1954 B 15 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem           
26. 11. 1954 

1. Projednání připravenosti volebního dne 
 

1954 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 12. 1954 
1. Plnění dokumentu o energetice 
2. Průběžná zpráva o práci okresní prokuratury a lidových soudců  
3. Plnění dokumentu o chemii v Chemičce 
4. Kontrola usnesení 
5. Příprava semináře předsedů základních organizací 
6. Vyhodnocení voleb a opatření k zachování agitace 
7. Organizační a kádrové otázky 
8. Zpráva vedoucího tajemníka    

 

1954 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 12. 1954 
1. Návrh organizačního zajištění přípravy plánu a technicko-organizačního 

opatření na rok 1955 
2. Organizační záležitosti  
3. Kádrové otázky 
4. Zpráva vedoucího tajemníka  

 
 
 
 

1954 B 15 



[49] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 12. 1954 
1. Kontrola usnesení z 25. 11. 1954 
2. Průběh prosincových členských schůzí 
3. Organizační vývoj strany 
4. Průběh „roku stranického školení“ 
5. Projednání plánů výstavby města 
6. Kádrové otázky   

 

1954 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 12. 1954 
1. Vyřešení případu Rejzla a Rubáše – předčasný odchod ze semináře 
2. Průběh prosincových členských schůzí a příprava výročních členských schůzí 
3. Rozpracování usnesení městského výboru do pracovního plánu byra 

Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
4. Zpráva vedoucího tajemníka    
 

1954 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 1. 1955 
1. Průběh prosincových členských schůzí a příprava výročních členských schůzí 
2. Projednání zprávy státní banky o připravenosti závodů na rozpis státního 

plánu 
3. Organizační a kádrové záležitosti  
4. Zpráva vedoucího tajemníka 

 

1955 B 15 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem            
11. 1. 1955 

1. Rozbor měsíčního hlášení za prosinec a příspěvková morálka 
2. Politicko-organizační zajištění městské konference dne 5. – 6. 3. 1955 

 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 1. 1955 
1. Zpráva o průběhu výročních členských schůzí  
2. Projednání přípravy technicko-průmyslového a finančního plánu (Severočeské 

tukové závody, Chemička)  
3. Organizační záležitosti  
4. Zpráva vedoucího tajemníka  

  

1955 B 15 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                      
15. 1. 1955 

1. Projednání návrhu kandidáta do aparátu strany  
 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 1. 1955 
1. Projednání zprávy vypracované politickou brigádou v Severočeských tukových 

závodech 
2. Zpráva o průběhu výročních členských schůzí  
3. Projednání příprav konferencí celozávodních výborů (kontrola usnesení 

Chemičce a Severočeských tukových závodech z minulého byra) 
4. Kádrové otázky a organizační záležitosti  
5. Projednání civilní obrany ve městě   
 

1955 B 15 



[50] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 1. 1955 
1. Průběžná zpráva o průběhu výročních členských schůzí a vyhodnocení aktivů 

předsedů základních organizací a závodních rad 
2. Zpráva o průběhu „roku stranického školení“ (přednášková činnost k rozvoji 

socialistické soutěže a „chozrasčotu“) 
3. Průběžná zpráva o chozrasčotu 
4. Organizační a kádrové záležitosti    

   

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 2. 1955 
1. Vyhodnocení průběhu výročních členských schůzí 
2. Nové celozávodní výbory KNV a uzlový výbor 
3. Kontrola práce Severočeské armaturky 
4. Kádrové a organizační záležitosti  
 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 2. 1955 
1. Rozbor měsíčního hlášení za leden 1955 (únorové členské schůze, zpráva 

delegátům městské konference) 
2. Organizační záležitosti  
3. Kádrové otázky 
4. Projednání plánu organizačního zajištění oslav 10. výročí osvobození 

republiky a Mezinárodního dne žen  
 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 2. 1955 
1. Celkové zhodnocení výročních členských schůzí a celozávodních konferencí – 

příprava městské konference 
2. Organizační záležitosti  
3. Zhodnocení patronátní činnosti 
4. Kádrové otázky 
5. Zpráva tajemníka    

  

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 2. 1955 
1. Kádrová opatření v aparátu Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
2. Příprava městské konference 
3. Masově-politická práce strany 
4. Kádrové otázky 
5. Zpráva vedoucího tajemníka  

  

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 3. 1955 
1. K otázce reorganizace Krajské poradny a studovny v Ústí nad Labem  
2. Stav a činnost Lidových milicí 
3. Kádrová příprava městské konference 
4. Kádrové záležitosti   

 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 3. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběžná zpráva o podpisové kampani 
3. Průběžná zpráva o činnosti komise pro nábor pracovních sil 

1955 B 15 



[51] 

 

4. Školení nových výborů základních organizací  
5. Organizační záležitosti  
6. Hodnocení měsíčního hlášení za únor 
7. Zhodnocení průběhu městské konference a rozpracování usnesení 
8. Plnění usnesení byra městského výboru k „roku stranického školení“  
9. Kádrové záležitosti  
10. Zpráva vedoucího tajemníka  

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 3. 1955 

1. Kontrola usnesení 
2. Organizační vývoj strany 
3. Příprava a průběh oslav 10. výročí osvobození ve městě i na závodech 
4. Průběh příprav celostátní spartakiády 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 3. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Politická brigáda v uzlu 
3. Vyřízení diskusních příspěvků 
4. Průběžná zpráva o podpisové kampani 
5. Školení výborů základních organizací 
6. Návrh na zajištění oslav 1. máje a 10. výročí osvobození 
7. Instruktorský sbor – „rok stranického školení“ 
8. Nábor pracovních sil do zemědělství 
9. Organizační záležitosti  
10. Reorganizace místního hospodářství 
11. Činnost agitačních středisek a jejich řízení 
12. Základních organizací 
13. Příprava školení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem  
14. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
15. Kádrové záležitosti  
16. Zpráva vedoucího tajemníka      
 

1955 B 15 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
30. 3. 1955 

1. Organizačně-politické zajištění kampaně na snížení cen v dubnu 1955 
 

1955 B 15 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 4. 1955 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání byra 
2. Průběh členských schůzí 
3. Vyřízení diskusních příspěvků z městské konference  
4. Přednášková propaganda za únor 
5. Organizační vývoj strany 
6. Zhodnocení městské konference a rozpracování jejího usnesení 
7. Kádrové otázky 
8. Zpráva vedoucího tajemníka      

1955 B 16 



[52] 

 

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 4. 1955 

1. Kontrola usnesení 
2. Příprava 1. máje 
3. Podpisová kampaň 
4. Průběh národní směny 
5. Vyřízení diskusních příspěvků z městské konference  
6. Stav školství v Ústí nad Labem 
7. Organizační záležitosti  
8. Rozbor měsíčního hlášení 
9. Zpráva o socialistické soutěži na závodech 
10. Kádrové záležitosti 
11. Zpráva vedoucího tajemníka    

 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 4. 1955 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání byra městského výboru  
2. Průběh dubnových členských schůzí 
3. Přednáška pro školení výborů základních organizací 
4. Průběžná zpráva o zajištění májových oslav 
5. Průběh přípravy oslav V. I. Lenina 
6. Organizační záležitosti  
7. Příprava závěru a vyhodnocení „roku stranického školení“ ve všech útvarech  
8. Plnění usnesení strany a vlády o snížení správního aparátu  
9. Kádrové otázky 
10. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 4. 1955 
1. Kontrola usnesení k přípravě oslav 1. máje 
2. Zajištění dne V. I. Lenina 
3. Nábor pracovních sil za I. čtvrtletí 
4. Práce politické brigády v uzlu 
5. Průběh dubnových členských schůzí 
6. Usnesení ze dne 14. 4. 1955 
7. Organizační záležitosti  
8. Plnění zahraničních dodávek 
9. Patronátní činnost 
10. Kádrové záležitosti 
11. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1955 B 16 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                         
26. 4. 1955 

1. Kontrola přípravy 1. máje 
2. Příprava výměny členských průkazů  

 

1955 B 16 

Zápis z mimořádného jednání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 4. 1955 
1. Výměna členských průkazů – politicko-organizační zajištění   

 

1955 B 16 



[53] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 4. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava 1. máje 
3. Zhodnocení školení výborů základních organizací 
4. Zpráva o průběhu členských schůzí 
5. Proškolení v útvarech „roku stranického školení“ na téma zemědělská výroba 
6. Nástup stavebních závodů do jarních prací – celková připravenost 
7. Plnění usnesení II. sjezdu Československého svazu mládeže městským 

výborem Československého svazu mládeže 
8. Kádrové záležitosti 
9. Zpráva vedoucího tajemníka  

   

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 5. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava oslav 9. května 
3. Stav v jarních pracích a výkupu zemědělských produktů v obvodu města 
4. Připravenost okresní spartakiády 
5. Organizační záležitosti  
6. Kádrové záležitosti  
7. Zpráva o činnosti politické brigády v uzlu 
8. Stav v zavádění vnitropodnikového chozrasčotu 
9. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 5. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Zrušení usnesení 
3. Patronátní činnost 
4. Hodnocení Městské poradny a studovny marxismu-leninismu – přednášková 

činnost a nový plán             
5. Zhodnocení seminářů předsedů k výměně členských legitimací 
6. Rozbor měsíčního hlášení a příspěvková morálka 
7. Organizační záležitosti  
8. Činnost agitačních kolektivů v Chemičce, Severočeských tukových závodech           

a zajištění agitace na závodech  
9. Kádrové otázky 
10. Zpráva vedoucího tajemníka    

 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 5. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpracování usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem ke zlepšení 

práce v městském výboru Československého svazu mládeže  
3. Zhodnocení oslav 1. máje a 9.května  
4. Zhodnocení příprav okresní a krajské spartakiády 
5. Rozpracování usnesení k „roku stranického školení“ ze zasedání Městského 

výboru KSČ v Ústí nad Labem  
6. Kontrola plnění usnesení z minulého byra 
7. Plnění usnesení ke školám – zajištění obytných a školních prostorů  

1955 B 16 



[54] 

 

8. Organizační záležitosti  
9. Kádrové záležitosti 
10. Zpráva vedoucího tajemníka    

   
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 5. 1955 

1. Kontrola usnesení 
2. Příprava krajské spartakiády 
3. Příprava Mezinárodního dne dětí 
4. Varšavská konference 
5. Vnitropodnikový chozrasčot 
6. Kontrola průběhu příprav výměny členských legitimací 
7. Organizační záležitosti  
8. Upevňování a další rozvoj JZD 
9. Zpráva o kriminalitě a bezpečnostní situaci v našem městě 
10. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 6. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Připravenost na krajskou spartakiádu 
3. Ohlas na jednání Varšavské konference 
4. Plnění plánu za duben, březen a I. čtvrtletí 
5. Politická brigáda v uzlu 
6. Zrušení usnesení 
7. Organizační záležitosti  
8. Zhodnocení práce Městské poradny a studovny marxismu-leninismu  
9. Lidové milice 
10. Hodnocení plnění usnesení strany a vlády o energetice 
11. Projednání pracovního plánu na měsíc 
12. Červen a červenec  
13. Kádrové záležitosti 
14. Zpráva vedoucího tajemníka    

 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 9. 6. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Zhodnocení aktivu učitelů 
3. Situace v závodě Metra 
4. Organizační záležitosti  
5. Stav v civilní obraně 
6. Rozbor měsíčního hlášení a příspěvkové morálky 
7. Kádrové záležitosti 
8. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1955 B 16  

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 6. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběh Mezinárodního dne dětí 
3. Opatření ke zlepšení vnitrostranického života 
4. Organizační záležitosti  

1955 B 16 



[55] 

 

5. Výsledky práce politických brigád v Pozemních stavbách – ředitelství                           
a stavební správa 1   

6. Zajištění nového platového systému v podnicích Vlnola a Ústecká sklárna  
 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 6. 1955 

1. Kontrola usnesení 
2. Plnění plánu za měsíc květen 
3. Zpráva o průzkumech JZD na území města Ústí nad Labem 
4. Organizační záležitosti  
5. Kádrové záležitosti 
6. Zhodnocení lektorů a samostatně studujících marxismus-leninismus                           

a schválení plánu Městské poradny a studovny  

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 6. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Návrhy na opatření v Pozemních stavbách 
3. Návrhy na zrušení usnesení 
4. Zabezpečení červencových členských schůzí 
5. Návrh opatření k zajištění usnesení ÚV KSČ o „roku stranického školení“ 1955 

– 1956 
6. Organizační záležitosti  
7. Vyhodnocení okresních večerních škol a seminářů  
8. Kulturně-osvětová činnost ve městě 
9. Nová struktura závodních jídelen 
10. Kádrové záležitosti  
 

1955 B 16 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 7. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění usnesení o Československého svazu mládeže 
3. Zhodnocení brigádních prací na výstavbě města 
4. Organizační záležitosti  
5. Plnění plánu investiční  
6. Rozbor měsíčního hlášení 
7. Zpráva o závěru „roku stranického školení“ a okresních večerních škol všech 

stupňů 
8. Zpráva vedoucího tajemníka   
        

1955 B 17 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                     
8. 7. 1955 

1. Projednání referátu na mimořádné zasedání Městského výboru KSČ                          
v Ústí nad Labem 

2. Politicko-organizační zabezpečení zavádění nové organizace mezd ve sklárně 
a Vlnole 

 

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 7. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Zhodnocení průběhu výměny členských legitimací  
3. Organizační záležitosti  

1955 B 17 



[56] 

 

4. Kádrové záležitosti  
5. Situace v městském národním výboru a zajištění řízení komunistů Městského 

výboru KSČ v Ústí nad Labem 
6. Zhodnocení posluchačů okresní večerní školy, schválení nových 

propagandistů – 
7. Práce městské poradny a studovny za červen a červenec 
8. Stav v zavádění vnitropodnikového chozrasčotu v Severočeské armaturce         
9. Zpráva vedoucího tajemníka    
  

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 7. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběh červencových členských schůzí 
3. Závěr „roku stranického školení“ – schvalování propagandistů a posluchačů 

okresní večerní školy 
4. Plnění usnesení ze zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
5. Otázka organizace nových mezd v ústecké sklárně 
6. Organizační záležitosti  
7. Kádrové záležitosti  
8. Projednání práce výrobních družstev 
9. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 7. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Závěr „roku stranického školení“ a příprava nového 
3. Plnění dokumentu o energetice komunisty v elektrárně Trmice a zajišťování 

dodávek pro energetiky komunisty v Severočeské armaturce 
4. Průběh červencových členských schůzí a výměny členských legitimací 
5. Organizační záležitosti  
6. Růst produktivity práce a mezd a hospodárnost v Severočeských tukových 

závodech a Chemičce 
7. Regulace a růst strany v městské organizaci KSČ 
8. Zajištění plnění usnesení ústředního výboru městské revizní komise  
9. Zpráva vedoucího tajemníka   
                   

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 8. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění usnesení městského výboru k zajištění úkolů ze zasedání ÚV KSČ  
3. Rok stranického školení 
4. Organizační záležitosti  
5. Kádrové záležitosti  
6. Stav v rozšiřování a distribuci tisku 
7. Organizační zajištění směrnic o zapojení základních organizací do 

hospodářství strany  
8. Pracovní plán byra městského výboru 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   

    
 

1955 B 17 



[57] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 8. 1955 
1. Kontrola plnění usnesení o snížení správního aparátu, o místnostech pro 

školy, byty, o stranickém uzlu a zemědělství 
1. Organizační záležitosti  
2. Kádrové záležitosti  
3. Rozbor měsíčního hlášení, příspěvková morálka, přednášková činnost 
4. Příprava nového „roku stranického školení“ a závěr roku 1954 – 1955 
5. Nová organizace příprav a konání členských schůzí  
6. Zpráva vedoucího tajemníka     
     

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 8. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola výměny stranických průkazů, členské schůze  
3. Plnění náboru pracovních sil do zemědělství  
4. Rok stranického školení 
5. Organizační záležitosti  
6. Kádrové záležitosti 
7. Činnost lidového soudu 
8. Zajištění usnesení ústředního výboru k všeobecně vzdělávacímu školství 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1955 B 17 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                
24. 8. 1955 

1. Zajištění usnesení vlády o snížení stavu armády  
 

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 8. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Usnesení k všeobecně vzdělávacím školám 
3. Plnění usnesení z posledního zasedání byra 
4. Rozpracování usnesení ze zasedání městského výboru ze dne 10. 8. 1955 
5. Rok stranického školení 
6. Zajištění pomoci ve žních 
7. Plnění usnesení k bezpečnosti 
8. Průběh srpnových členských schůzí, odevzdávání kontrolních štítků, 

příspěvková morálka 
9. Organizační záležitosti  
10. Kádrové záležitosti 
11. Příprava zajištění technicko-průmyslového a finančního plánu   
12. Plnění hlavních ukazatelů plánu za měsíc červenec a stav zavádění 

vnitropodnikového chozrasčotu v závodech 
13. Zpráva o hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem za I. pololetí  
14. Zpráva vedoucího tajemníka    

 
 
 
 
 

1955 B 17 



[58] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 9. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Projednání činnosti výboru ČSAD-506 
3. Kontrola plnění usnesení k Československého svazu mládeže a zajištění 

výročních členských schůzí Československého svazu mládeže 
4. Plnění usnesení byra městského výboru k osvětové činnosti 
5. Zhodnocení pomoci zemědělství 
6. Rok stranického školení 
7. Organizační záležitosti  
8. Kádrové záležitosti  
9. Agitační práce na závodech 
10. Zpráva vedoucího tajemníka     

   

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 9. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Pomoc zemědělství 
3. Návrh opatření na získání pracovních sil do zemědělství  
4. Opatření k situaci v JZD Střekov 
5. Kontrola plnění usnesení k zabezpečení technicko-průmyslového a finančního 

plánu   
6. Opatření k zasedání ústředního výboru 
7. Organizační záležitosti  
8. Kádrové záležitosti  
9. Plnění dokumentu o chemii 
10. Zpráva vedoucího tajemníka    
  

1955 B 17 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
12. 9. 1955 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc srpen 
2. Některé kádrové otázky 

 

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 9. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Zavádění nové mzdové soustavy v závodech MLP (?)  
3. Usnesení o Lidových milicích 
4. Příprava týdne polsko-československého přátelství 
5. Organizační záležitosti (schůzová činnost) 
6. Kádrové záležitosti  
7. Plnění plánu ve stavebnictví 
8. Zpráva vedoucího tajemníka       

    

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 9. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Restaurace a jídelny 
3. Práce městského národního výboru  
4. Prověření práce členů městské revizní komise Šreiera, Hradeckého                             

a Charamzy 

1955 B 17 



[59] 

 

5. Usnesení k zajištění bezpečnosti 
6. Rok stranického školení 
7. Organizační záležitosti  
8. Kádrové záležitosti  
9. Zpráva vedoucího tajemníka    

       
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 9. 1955 

1. Kontrola usnesení 
2. Stav v přípravě výměny členských legitimací, členské schůze 
3. Plnění usnesení o přípravě technicko-průmyslového a finančního plánu   
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Situace v místním hospodářství 
7. Zpráva vedoucího tajemníka    

  

1955 B 17 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 10. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění usnesení o Československého svazu mládeže 
3. Stav v kontrole členských průkazů 
4. Organizační záležitosti  
5. Kádrové záležitosti  
6. Zlepšení vnitrostranického života 
7. Projednání opatření k zajištění usnesení předsednictva Ústřední rady odborů 

k volbám do orgánů ROH 
8. Zpráva vedoucího tajemníka   
  

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 10. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Příprava „Měsíce československo sovětského přátelství“ 
3. Zapojení organizací do hospodaření strany 
4. Organizační záležitosti  
5. Rozbor měsíčního hlášení za září 
6. Kádrové záležitosti 
7. Zabezpečení podzimních prací v zemědělství  
8. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 10. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Civilní obrana 
3. Stav v agitačních střediscích 
4. Organizační záležitosti  
5. Kádrové záležitosti  
6. Plnění plánu v průmyslových závodech v místních organizacích za měsíc září 
7. Připravenost uzlu ČSD na zimu 
8. Zajištění plnění usnesení ÚV KSČ o tisku 
9. Usnesení ústředního výboru ke stavebnictví 
10. Zpráva vedoucího tajemníka     

1955 B 18 



[60] 

 

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 10. 1955 

1. Kontrola usnesení 
2. Zajištění pomoci zemědělství 
3. Kontrola usnesení z posledního zasedání 
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
7. Zpráva vedoucího tajemníka       

 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 11. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění usnesení o tisku 
3. Nová mzdová soustava v závodech MLP (?)  
4. Pomoc zemědělství – zpráva komise pro nábor pracovních sil 
5. „Měsíc československo sovětského přátelství“ 
6. Organizační záležitosti  
7. Kádrové záležitosti  
8. Zpráva o situaci v Metalurgických závodech 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 11. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola usnesení k tisku 
3. Podzimní práce v zemědělství 
4. Plnění usnesení o bezpečnosti 
5. Zlepšení ideologické práce a práce 
6. Městské poradny a studovny 
7. Kontrola usnesení z minulého zasedání  
8. Organizační záležitosti (výměna stranických průkazů, rozbor měsíčního 

hlášení) 
9. Kádrové otázky 
10. Situace v tělovýchově 
11. Zpráva vedoucího tajemníka     

    

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 11. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Usnesení o tisku 
3. Usnesení o agitaci 
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
5. Zemědělství 
6. Organizační záležitosti  
7. Kádrové záležitosti 
8. Zajištění hlavních úkolů na úseku průmyslu 
9. Zimní připravenost ve stavebnictví 
10. Zpráva vedoucího tajemníka  

       

1955 B 18 



[61] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 11. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Usnesení o tisku 
3. Zapojení techniků na agitační a propagační zajištění technického rozvoje 
4. Kontrola usnesení z minulého byra 
5. Organizační záležitosti  
6. Kádrové záležitosti  
7. Zpráva o zdravotnictví 
8. Vývoj hospodaření průmyslových podniků v Ústí nad Labem za říjen 
9. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 12. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Usnesení o tisku 
3. JZD Střekov 
4. Závodní jídelny 
5. Organizační záležitosti  
6. Kádrové záležitosti  
7. Činnost celozávodního výboru KSČ v Severočeských tukových závodech 
8. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 12. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Tisk 
3. Zavádění nové mzdové soustavy v podnicích MLP (?) 
4. Plnění usnesení daného městským národním výborem 
5. Usnesení o stavebnictví 
6. Usnesení z minulých zasedání 
7. Organizační záležitosti  práce Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem ČSČK 

(Československý červený kříž) 
8. Kádrové záležitosti 
9. Zpráva vedoucího tajemníka    

  

1955 B 18 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
10. 12. 1955 

1. Rozbor měsíčního hlášení za měsíc listopad 1955  
 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 12. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti k zajištění zimní kampaně ve městě k reorganizaci 

uličních organizací a ustavení základních organizací při domovních správách                          
a politicko-organizační opatření zajištění výročních členských schůzí, 
technicko-průmyslové a finanční plány a kolektivní smlouvy 

3. Zpráva vedoucího tajemníka   
 
 
 

1955 B 18 



[62] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 12. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Tisk 
3. Usnesení z minulého zasedání 
4. Plnění usnesení o zvýšení příspěvkové morálky  
5. Organizační záležitosti 
6. Kádrové záležitosti 
7. Příprava elektráren na zimu 
8. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 12. 1955 
1. Kontrola usnesení 
2. Průběh zajištění technicko-průmyslového a finančního plánu, průběh všech 

akcí k výročním členským schůzím 
3. Situace v JZD Střekov 
4. Plnění usnesení o zdravotnictví 
5. Usnesení o závodních jídelnách 
6. Činnost chozrasčotní komise 
7. Průběžná zpráva kontrola plnění usnesení 
8. Organizační záležitosti 
9. Zhodnocení zapojení organizací do hospodaření strany 
10. K výměně stranických průkazů 
11. Kádrové záležitosti  
12. Pracovní plán městského výboru na příští čtvrtletí  
13. Zpráva vedoucího tajemníka       
          

1955 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 1. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Politická agitace v Severočeských tukových závodech 
3. Nábor pracovních sil do klíčových odvětví průmyslu  
4. Schválení plánu práce městského výboru a byra městského výboru 
5. Usnesení k závodním jídelnám 
6. Příprava technicko-průmyslového a finančního plánu a kolektivních smluv 
7. Organizační záležitosti  
8. Kádrové záležitosti  
9. Příprava městské konference KSČ 
10. Zpráva vedoucího tajemníka  

 

1956 B 18 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                                  
7. 1. 1956 

1. Členské záležitosti 
2. Události v Severočeských tukových závodech (napracovávání svačin)  

  

1956 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 1. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Rok stranického školení 
3. Situace v JZD Střekov 

1956 B 18 



[63] 

 

4. Organizační záležitosti  
5. Kádrové záležitosti  
6. Průběh sestavení technicko-průmyslového a finančního plánu a kolektivní 

smlouvy ve strojírenství 
7. Předplatitelská střediska – tisk 
 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                     
17. 1. 1956 

1. Události v Severočeských tukových závodech  
 

1956 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 1. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Kádrové záležitosti 
4. Průběh výročních členských schůzí ve stavebnictví a nevýrobních organizacích  
5. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

1956 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 1. 1956 
1. Organizační záležitosti  
2. Kontrola usnesení 
3. Kádrové záležitosti  
4. Školení výborů základních organizací 
5. Plnění usnesení o vnitrostranickém životě  

 

1956 B 18 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 2. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Plnění plánu v průmyslových závodech 
3. Školení výborů základních organizací 
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zhodnocení výročních členských schůzí a příprava „všeplenární“ schůze                      

na správě  
7. Dráhy 
8. Lidové milice 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 8. 2. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Tisk 
3. Tělovýchova 
4. Kontrola z minulých zasedání 
5. Organizační záležitosti  
6. Reorganizace uličních organizací 
7. Zapojení na jednotný rozpočet strany 
8. Průběh výročních členských schůzí 
9. Situace v technicko-průmyslovém a finančním plánu a kolektivní smlouvě 
10. Příprava celozávodní konference v Chemičce a průběh výročních členských 

1956 B 19 



[64] 

 

11. Schůzí 
12. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
13. Příprava městské konference 
14. Zpráva vedoucího tajemníka    
 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                     
10. 2. 1956 

1. Rozbor měsíčního hlášení 
2. Situace v zimní připravenosti našich závodů 

 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 2. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
2. Příprava zasedání městského výboru k dopravě 
3. Nábor pracovních sil 
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Zemědělství – příprava jarních prací 
7. Příprava konferencí v Severočeských tukových závodech a uzlu 
8. Zpráva vedoucího tajemníka   

  

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 2. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých byr 
2. Průběh školení výborů v Chemičce 
3. Průběh zimní kampaně organizované městským národním výborem  
4. Plnění plánu a investiční výstavby v průmyslu, dopravě, stavebnictví                           

a obchodě za měsíc leden 
5. Plnění zahraničních dodávek za leden 
6. Organizační záležitosti 
7. Průběh členských schůzí v únoru a zajištění členských schůzí v březnu 
8. Ohlas na XX. sjezd KSSS 
9. Rozbor měsíčního hlášení za leden 
10. Průběh III. Etapy výměny stranických průkazů 
11. Finanční plán na rok 1956 
12. Ustavení nových základních organizací 
13. Vyloučení a vyškrtnutí 
14. Doplacení kontrolních známek za rok 1955 
15. Návrhy předsedů základních organizací sektoru energetika do týdenního 

kurzu pro funkcionáře v krajské politické škole 
16. Žádosti o ponechání starých stranických průkazů  
17. Kádrové záležitosti 
18. Schválení uchazečů do vojenských učilišť a akademií 
19. Návrhy na soudce z lidu 
20. Návrh na ředitele Krušnohorských dřevařských závodů Bukov 
21. Zhodnocení činnosti škol za I. pololetí 1955 – 1956 
22. Zpráva vedoucího tajemníka 
23. Politicko-organizační zajištění manifestace Mezinárodního dne žen 
24. Žádosti o přijetí do vysoké stranické školy  

1956 B 19 



[65] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 2. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých byr 
2. Organizační záležitosti 
3. Zhodnocení celozávodních konferencí a „všeplenárek“ 
4. Ohlas na XX. sjezd KSSS 
5. Referát na městskou konferenci 
6. Tištěná zpráva na městskou konferenci 
7. Návrhy na nový městský výbor 
8. Zpráva městské revizní komise na městské konferenci  
9. Příprava městské konference 
10. Projednání referátu na zasedání městské konference 
11. Příprava březnových členských schůzí 
12. Kádrové záležitosti 
13. Schválení soudců z lidu 
14. Zpráva vedoucího tajemníka 
15. Ponechání starých členských průkazů 
16. Schválení nového výboru městské organizace Československého svazu 

požární ochrany  
17. Schválení nového výboru městské organizace Československého červeného 

kříže  
18. Schválení nové tělovýchovné organizace   
               

1956 B 19 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                             
12. 3. 1956 

1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola usnesení z minulých byr 
3. Proškolování výborů základních organizací 
4. Organizační záležitosti 
5. Příprava městské konference 
6. Návrhy na nový městský výbor 
7. Rozbor měsíčního hlášení za únor 
8. Hospodaření v roce 1955 
9. Kádrové záležitosti 
10. Přijímání za členy pomocné stráže Veřejné bezpečnosti 
11. Návrhy na soudce z lidu 
12. Návrhy posluchačů do vojenských učilišť 
13. Návrh na vedoucího provozu Děčínských papíren Krásné Březno 
14. Přihlášky na studium na vysoké stranické škole 
15.  Vyloučení, vyškrtnutí 
16. Ponechání staré členské legitimace 
17. Zajištění rozvinutí socialistické soutěže 
18. Zpráva vedoucího tajemníka 
19. Průběh valných hromad výrobních družstev 
20. Seznámení s usnesením krajského výboru    
              
 
 

1956 B 19 



[66] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 3. 1956 
1. Organizační záležitosti 
2. Kádrové záležitosti 
3. Zpráva vedoucího tajemníka 
4. Návrh na změny „rok stranického školení“  

 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 3. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Proškolení předsedů základních  
3. Organizací z důležitých výrobních závodů 
4. Organizační zajištění nového způsobu schůzové činnosti 
5. Organizační záležitosti 
6. Zajištění oslav 1. máje 
7. Zajištění náboru mládežníků do zemědělství 
8. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 3. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
2. Rozvoj socialistické soutěže 
3. Organizační záležitosti 
4. Zhodnocení příprav a průběhu městské konference 
5. Kádrové záležitosti 
6. Rozpracování usnesení městského výboru k dopravě  
7. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 4. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Zabezpečení budovy městského výboru 
3. Nábor mládežníků do zemědělství 
4. Návrhy na vedoucí agitačních středisek 
5. Organizační záležitosti 
6. Kádrové záležitosti 
7. Regulace a růst strany 
8. Situace v technickém rozvoji 
9. Zpráva vedoucího tajemníka  
  

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 4. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Zapojení základních organizací na hospodaření strany  
3. Stav ve vyřizování stížností  
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Plnění usnesení o stavebnictví 
7. Rozbor měsíčního hlášení za březen 
8. Další rozvoj tělovýchovy a sportu a zabezpečení nácviku na spartakiádu  
9. Zpráva vedoucího tajemníka    
         

1956 B 19 



[67] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 4. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Vyřizování stížností 
3. Přípravy 1. máje 
4. Nábor mládežníků do zemědělství 
5. Organizační záležitosti 
6. Průběh členských schůzí v dubnu 
7. Průběh III. Etapy výměny stranických průkazů 
8. Návrh na vyřízení příspěvků z městské konference 
9. Kádrové záležitosti 
10. Organizační zajištění závěru „roku stranického školení“ 1955 – 1956 
11. Zlepšení činnosti místního hospodářství 
12. Návrh na opatření k zlepšení práce v dopravě 
13. Zpráva vedoucího tajemníka     
    

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 4. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola usnesení z minulého byra 
3. Organizační příprava 1. máje a plnění usnesení k činnosti agitačních středisek 
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Plnění plánu v průmyslu, stavebnictví, dopravě a obchodě za březen                              

a I. čtvrtletí 1956,  plnění zahraničních dodávek 
7. Organizační zajištění plnění plánu příspěvkové morálky 
8. Návrhy na vypracování závěrů ke zprávě ÚV KSČ 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   
       

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 5. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Kontrola usnesení z minulého byra 
3. Hodnocení oslav 1. máje a příprava oslav 9. května  
4. Průběh akce zvelebování města a obcí 
5. Organizační záležitosti 
6. Organizační zajištění dalších závěrů ke zprávě ÚV KSČ 
7. Kádrové záležitosti 
8. Práce základní organizace na úseku 
9. Zdravotnických zařízení a některé  
10. Problémy zdravotnictví ve městě  
11. Zpráva vedoucího tajemníka  
 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 5. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Plnění usnesení k zabezpečení jarních prací                
3. Kontrola usnesení ke stavebnictví 
4. Kádrové záležitosti 
5. Kádrové problémy městské organizace 
6. Politicko-organizační zajištění oslav 35. výročí založení KSČ 

1956 B 19 



[68] 

 

7. Rozbor měsíčního hlášení za duben 
8. Zpráva vedoucího tajemníka             

    
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 5. 1956 

1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Závěry učebního roku Československého svazu mládeže 
3. Plnění usnesení k agitačním střediskům 
4. Zhodnocení oslav 1. máje a 9.května 
5. Průběh celostátní diskuse ke směrnicím 2. pětiletého plánu 
6. Kontrola usnesení ke sklárně 
7. Organizační záležitosti 
8. Kádrové záležitosti 
9. Organizační zajištění rezoluce Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
10. Zpráva vedoucího tajemníka    

 

1956 B 19 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                    
26. 5. 1956 

1. Projednání zhodnocení diskuse ke směrnicím 2. pětiletého plánu 
2. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 5. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Výstavba agitačních středisek 
3. Zajištění zemědělských prací 
4. Organizační záležitosti 
5. Kádrové záležitosti 
6. Plnění národohospodářského plánu v průmyslu za duben 
7. Plnění investiční výstavby ve městě ke konci dubna 1956 
8. Zpráva vedoucího tajemníka     
 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 6. 6. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Organizační záležitosti 
3. Kádrové záležitosti 
4. Projednání připomínek z diskuse k návrhu směrnic, které budou řešeny 

v rámci města 
5. Politicko-organizační zajištění výsledků celostátní konference KSČ 
6. Aktivy předsedů základních organizací KSČ a aktivistů 
7. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 6. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Kádrové záležitosti 
4. Zpráva o současném stavu školství a příprava zakončení školního roku 
5. Rozbor měsíčního hlášení za květen 
6. Zpráva vedoucího tajemníka 

1956 B 19 



[69] 

 

7. Projednání připomínek v rámci města     
    
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 6. 1956 

1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení k zajištění jarních prací  
3. Opatření ke zlepšení situace v Restauracích a jídelnách  
4. Porušení stranické kázně v Pozemních stavbách 
5. Hodnocení práce aparátu městského výboru při zpracování připomínek 

k návrhu směrnic 
6. Organizační záležitosti 
7. Kádrové záležitosti 
8. Rozpracování usnesení celostátní konference KSČ v rámci městské organizace 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   
     

1956 B 19 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 7. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Organizační záležitosti 
3. Kádrové záležitosti 
4. Projednání připomínek k návrhu pětiletého plánu z městské plánovací komise 
5. Organizační zajištění usnesení celostátní 
6. Konference v městské organizaci 
7. Zpráva vedoucího tajemníka     
  

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 7. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Zlepšení práce a dobudování agitačních středisek podle usnesení byra 

městského výboru  
3. Organizační záležitosti 
4. Kádrové záležitosti 
5. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
6. Zpráva vedoucího tajemníka   

  

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 7. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Adaptace Švermova domu 
3. Organizační záležitosti 
4. Regulace růstu strany 
5. Průběh členských schůzí v červenci a příprava srpnových schůzí 
6. Návrh na vydávání bulletinu městského výboru 
7. Návrh na sestavení hospodářského plánu Městského výboru KSČ v Ústí nad 

Labem na rok 1957  
8. Zpráva o zapojování základních organizací na jednotný rozpočet na II. 

čtvrtletí 1956 
9. Opatření ke zlepšení příspěvkové morálky v Severočeské armaturce 
10. Vydání kontrolní známky za rok 1952 
11. Kádrové záležitosti 
12. Návrh na přijetí do služeb městského výboru  

1956 B 20 



[70] 

 

13. Návrh na komise podle usnesení Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem              
ze dne 12. 7. 1956  

14. Návrhy na obsazení funkcí v soudnictví 
15. Návrh na zařazení absolventů krajské stranické školy  
16. Vyjádření k návrhu na ředitele Chemičky 
17. Námitky k prozatímnímu obsazení funkce náměstka náčelníka železniční 

stanice Ústí nad Labem - Sever 
18. Vyřizování připomínek ke 2. pětiletému plánu a celostátní konferenci KSČ 
19. Plnění národohospodářského plánu za červen a I. pololetí 1956  
20. Hodnocení „roku stranického školení“ 1955 – 1956 
21. Zpráva vedoucího tajemníka 
22. Požár na západním nádraží 
23. Opatření k náboru Průboje 
24. Návrh na sloučení základních organizací     
                 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 8. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Organizační zajištění náboru Průboje 
3. Organizační záležitosti 
4. Přijímáni kandidátů a členů strany, vyloučení, vyškrtnutí 
5. Rozbor měsíčního hlášení za červenec 
6. Organizační zajištění proškolení propagandistů ČSD 
7. Doplatkové známky 
8. Hospodaření městského výboru za I. pololetí 1956 
9. Zrušení základní organizace na ČSD 
10. Příprava na zasedání místních národních výborů 
11. Kádrové záležitosti 
12. Platové zařazení pracovníků aparátu 
13. Redakční kroužek pro Bulletin 
14. Komise pro členské záležitosti a komise pro technický rozvoj 
15. Prozatímní výbor Jednotné sportovní a tělovýchovné organizace 
16. Schválení uchazeče na studium v SSSR 
17. Schválení ředitele osmiletek 
18. Návrhy na přijetí do armády 
19. Plnění národohospodářského plánu v Chemičce  
20. Opatření ke zvýšení vlivu na mládež v závodech 
21. Opatření ke zvýšení pravomoci městského národního výboru  
22. Zpráva vedoucího tajemníka  
              

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 8. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Zpráva o zajištění výročních členských schůzí na školách a o připravenosti 

škol na nový školní rok 
3. Organizační záležitosti 
4. Průběh členských schůzí v měsíci srpnu 
5. Rozbor situace v regulaci růstu strany v rámci městské organizace 
6. Přihlášky za kandidáty strany a uznání členství 

1956 B 20 



[71] 

 

7. Kádrové záležitosti 
8. Stížnost Pavla Kadečka z I. základní organizace Správy ústecké dráhy 
9. Návrh na obsazení funkce kádrového pracovníka v cukrovaru 
10. Plnění národohospodářského plánu za červenec 
11. Plnění investiční výstavby za I. pololetí 1956 
12. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 9. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Politicko-organizační zabezpečení  
3. Přípravy plánu a státního rozpočtu na rok 1957 
4. Příprava výročních členských schůzí Československého svazu mládeže                               

a městské konference Československého svazu mládeže 
5. Plnění úkolů uložených Československého svazu mládeže a Národní frontě  
6. Rozbor příspěvkové morálky 
7. Organizační zajištění aktivu agitátorů 
8. Organizační záležitosti 
9. Zhodnocení semináře předsedů základních organizací 
10. Ustavení nové základní organizace 
11. Kádrové záležitosti 
12. Přijímání do služeb městského výboru 
13. Doporučení na přijetí poddůstojníků z povolání 
14. Aktiv na zlepšení příspěvkové morálky 
15. Návrh na soudce z lidu 
16. Kádrový pracovník Cukrovaru 
17. Návrh na vyznamenání pracovníků v Chemičce 
18. Zabezpečení zkrácení pracovní doby 
19. Projednání oslav 100. výročí založení Chemičky a další plnění úkolů závodu 
20. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
21. Zpráva vedoucího tajemníka 
22. Projednání politicko-organizačních opatření Týdne československo-

německého přátelství 
23. Projednání komise na přípravu „Měsíce československo sovětského přátelství  
          

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 9. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulých jednání 
2. Kontrola plnění úkolů městského výboru Československého svazu mládeže 

podle zprávy, kterou zpracovala komise pro práci s mládeží 
3. Zabezpečení investiční výstavby a práce základní organizace v Pozemních 

stavbách  
4. Rozbor měsíčního hlášení za srpen 
5. Projednání situace v národním podniku Metra  

 

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 9. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání byra 
2. Stav ve vyřizování připomínek ke 2. pětiletému plánu  
3. Příprava na zkrácenou pracovní dobu a stav příprav plánu na rok 1957 

1956 B 20 



[72] 

 

4. Organizační záležitosti 
5. Regulace růstu strany (přijímání, vyškrtnutí) 
6. Schůzová činnost v září 
7. Finanční rozpočet městského výboru na rok 1957 
8. Dodatečný výdej příspěvkových známek 
9. Příprava schůzí na příští měsíc 
10. Zpráva o regulaci růstu strany 
11. Situace ve vyřizování stížností 
12. Rozpracování rezoluce Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
13. Zrušení a ustavení základních organizací 
14. Příprava plánu městského výboru 
15. Kádrové záležitosti 
16. Soudci z lidu pro krajský soud 
17. Přijetí do služeb městského výboru 
18. Kádrový pracovník Oděvního obchodu 
19. Pomocné komise pro přípravu Měsíce československo-sovětského přátelství 
20. Systemizace městského výboru 
21. Plnění národohospodářského plánu za srpen  
22. Zabezpečení investiční výstavby v Ústí nad Labem 
23. Stížnost Františka Kresla a řešení situace v loděnici 
24. Zpráva vedoucího tajemníka    
                

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem             
3. 10. 1956 

1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plán práce Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem na říjen a listopad 
3. Plnění národohospodářského plánu za měsíc srpen  
4. Projednání rezoluce KV KSČ k investiční výstavbě a návrh usnesení k investiční 

výstavbě ve městě 
5. Zpráva vedoucího tajemníka   
  

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 10. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Průběh výročních členských schůzí a příprava městské konference 

Československého svazu mládeže 
3. Pomoc Chemičce 
4. Organizační záležitosti 
5. Regulace růstu strany 
6. Příprava předání praporu pionýrské organizaci 
7. Doplacení příspěvkových známek 
8. Návrh politicko-organizačního zajištění dopisu ÚV KSČ základní organizaci KSČ 

v železniční dopravě  
9. Návrh na zapojení základních organizací na rozpočet strany 
10. Situace v JZD Střekov 
11. Organizační zajištění zasedání MěNV Ústí nad Labem 
12. Aktivy v měsíci říjnu 
13. Kádrové záležitosti 

1956 B 20 



[73] 

 

14. Návrh na soudce z lidu 
15. Návrh na přijetí do služeb městského výboru 
16. Návrh na soudce u krajského soudu 
17. Návrh na obsazení funkcí v „roku stranického školení“ 1956 – 1957 
18. Kádrové obsazení do funkcí v místním hospodářství 
19. Kádrové otázky v aparátu 
20. Rozbor měsíčního hlášení za září 
21. Rozkrádání národního majetku 
22. Společenský život ve městě 
23. Zpráva vedoucího tajemníka     
        

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 10. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Stav ve vyřizování připomínek pracujících 
3. Organizační záležitosti 
4. Regulace růstu strany 
5. Návrh na aktiv k zahájení a prvním zkušenostem „roku stranického školení“ 
6. Různé akce 
7. Kádrové záležitosti 
8. Návrh na přijetí za poddůstojníky z povolání 
9. Návrh na hlavního inženýra v národním podniku Metra 
10. Plnění národohospodářského plánu za září a 3. čtvrtletí 1956 a situace 

v Metře 
11. Současný stav v uličních organizacích a plnění usnesení ÚV KSČ z listopadu 

1956 
12. Časový plán přípravy voleb do městského národního výboru na rok 1957 
13. Zpráva vedoucího tajemníka   
           

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 11. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Zhodnocení výročních členských schůzí na školách 
3. Organizační záležitosti 
4. Přijímání za členy strany 
5. Vyloučení – vyškrtnutí 
6. Rozbor měsíčního hlášení za říjen 
7. Zhodnocení oslav „VŘSR“ 
8. Plán práce městského výboru na listopad a prosinec 
9. Kádrové záležitosti 
10. Návrhy na soudce z lidu 
11. Návrhy na členství v Lidových milicích 
12. Zpráva vedoucího tajemníka   
         

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 11. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Organizační záležitosti 
3. Ustavení nové základní organizace 
4. Návrh na plenární zasedání městského národního výboru 

1956 B 20 



[74] 

 

5. Zpráva o hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem od počátku 
roku do konce 3. čtvrtletí 1956 

6. Dodatečný výdej příspěvkových známek 
7. Kádrové záležitosti 
8. Návrh na přijetí za poddůstojníka z povolání 
9. Návrh do funkce pracovníka civilní obrany 
10. Návrh do funkcí vedoucích účetních a ekonoma Státní banky československé 
11. Návrhy na soudce z lidu 
12. Návrhy na přijetí do Lidových milicí 
13. Návrhy na soudce z povolání 
14. Návrh do funkce primáře II. interny  
15. Projednání rezoluce ÚV KSČ k současným úkolům ve strojírenství 
16. Zhodnocení politické situace v místních organizacích při událostech v Polsku 

a Maďarsku 
17. Příprava výroční členské schůze KSČ a městské konference 
18. Zpráva vedoucího tajemníka 
 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 11. 1956 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Přijetí za kandidáty strany 
4. Přijetí za členy strany 
5. Ztráta stranické legitimace 
6. Zhodnocení výroční členské schůze Československého svazu mládeže                            

a situace v zajišťování roku odborného růstu a přípravy městské konference 
7. Zhodnocení výroční členské schůze ROH 
8. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
9. Návrhy do kurzu národního hospodářství 
10. Kádrové záležitosti 
11. Návrh na soudce z lidu 
12. Disciplinární případ Čichovského 
13. Návrh do funkce předsedy senátu 
14. Situace v dopravě – ČSD 
15. Plnění národohospodářského plánu za měsíc říjen 1956     
  

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 5. 12. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení v chemičce 
3. Plnění usnesení byra městského výboru k investiční výstavbě 
4. Plnění usnesení v loděnici 
5. Plán politicko-organizačního zajištění voleb 
6. Organizační záležitosti 
7. Situace v „roku stranického školení“ 
8. Zajištění přípravy výroční členské schůze 
9. Vydání kontrolních známek 
10. Ustavení nové závodní organizace při DS č. 1 (?) 
11. Kádrové záležitosti 

1956 B 20 



[75] 

 

12. Návrh na přijetí do Lidových milicí 
13. Návrhy frekventantů do kurzu politické ekonomie 
14. Návrhy poddůstojníků z povolání 
15. Návrhy posluchačů vojenských škol 
16. Návrhy soudců z lidu 
17. Návrhy na vyškrtnutí z KSČ 
18. Usnesení ÚV KSČ o Lidových milicích 
19. Zpráva vedoucího tajemníka    

 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 12. 1956 

1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Zlepšení situace na školách 
3. Zpráva disciplinární komise k případu v chemičce (pomluvy) 
4. Organizační záležitosti 
5. Rozbor měsíčního hlášení za listopad 
6. Průběh výroční členské schůze a reorganizace základní organizace na KNV 
7. Kádrové záležitosti 
8. Návrh členů městského výboru Svazu československo sovětského přátelství 
9. Návrh delegátů na celostátní konferenci tělovýchovné organizace  
10. Stav v přípravách plánu na rok 1957 v rozhodujících závodech ve městě 
11. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 12. 1956 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Vyřizování připomínek pracujících k 15. 12. 1956  
3. Zpráva o situaci v Metře 
4. Návrh na usnesení v situaci v Lokodepu 
5. Organizační záležitosti 
6. Zapojení na jednotný rozpočet strany 
7. Finanční rozpočet Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem na rok 1957 
8. Regulace růstu strany 
9. Zrušení základní organizace 
10. Zproštění funkce aktivisty 
11. Průběh výročních členských schůzí 
12. Příprava městské konference KSČ 
13. Kádrové záležitosti 
14. Návrh do funkce hlavního inženýra v loděnici 
15. Návrhy na odznak „Vzorný střelec“ 
16. Zlepšení stavu pohostinství a obchodů  
17. Zpráva vedoucího tajemníka    
            

1956 B 20 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 2. 1. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Opatření na úseku ideologické práce 
3. Organizační záležitosti 
4. Průběh výroční členské schůze 
5. Příprava voleb do městského národního výboru 

1957 B 21 



[76] 

 

6. Návrh na proškolení výborů základních organizací KSČ 
7. Plán práce městského výboru na I. čtvrtletí 
8. Schválení systemizace městského výboru 
9. Vydání kontrolních známek 
10. Inventura Lidových milicí 
11. Kádrové záležitosti 
12. Návrhy na předsedy celozávodních výborů KSČ 
13. Návrh na ředitele a hlavního inženýra Prefy Vaňov a vedoucího stavební 

správy 08 Stavby silnic a železnic 
14. Návrh na soudce z lidu pro krajský soud 
15. Disciplinární případ Rogla 
16. Plnění národohospodářského plánu za listopad 
17. Zpráva vedoucího tajemníka     
            

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 1. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Návrh plánu masově-politické práce městského výboru 
3. Návrh na opatření k situaci v obchodech a závodních jídelnách 
4. Organizační opatření 
5. Regulace růstu 
6. Rozbor měsíčního hlášení za prosinec a další informace 
7. Přehled stavu soudců z lidu 
8. Dodatečný výdej příspěvkových známek 
9. Zrušení a ustavení základních organizací 
10. Schválení inventury Lidových milicí 
11. Kádrové záležitosti 
12. Návrh do funkcí v Zahradnickém podniku města Ústí nad Labem 
13. Přihlášky do Lidových milicí 
14. Návrhy na funkce v nové tělovýchovné organizaci 
15. Návrh na aktivování Richarda Prauze 
16. Zpráva vedoucího tajemníka   
        

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 1. 1957 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Průběh výročních členských schůzí, „všeplenárek“ a konferencí  
4. Příprava celozávodních konferencí v Severočeských tukových závodech                        

a chemičce  
5. Rozpočet městské konference 
6. Kádrové záležitosti 
7. Návrhy členství v KSČ 
8. Návrhy poddůstojníků z povolání 
9. Návrhy kádrových pracovníků v Severočeských tukových závodech 
10. Návrh na platové zařazení nového pracovníka aparátu  
11. Návrh do kurzu při Vysoké stranické škole 
12. Návrh na obsazení funkcí v městském výboru Svazarmu 
13. Hospodářsko-politická situace v Elektrárně Trmice  

1957 B 21 
           



[77] 

 

14. Zpráva vedoucího tajemníka    
    

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 1. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra – Elektrárna Trmice 
2. Organizační záležitosti 
3. Regulace růstu strany a ztráty členských průkazů 
4. Průběh výročních členských schůzí, „všeplenárek“a konferencí  
5. Příprava městské konference 
6. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
7. Návrh na rozšíření tisku 
8. Opatření na úseku stranické propagandy 
9. Kádrové záležitosti 
10. Návrhy poddůstojníků z povolání a na studentů vojenské školy 
11. Návrh na funkci hlavního inženýra v národním podniku Ústecké sklárny 
12. Návrhy do krajského výboru tělovýchovné organizace 
13. Příprava voleb do národních výborů 
14. Zpráva vedoucího tajemníka  
     

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 2. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Organizační a kádrové záležitosti 
3. Návrh pracovníků do služeb Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
4. Návrhy posluchačů krajské stranické školy 
5. Přihlášky za kandidáty a členy strany, vyloučení, vyškrtnutí, ztráta legitimace 
6. Dodatečný výdej příspěvkových známek 
7. Zrušení základních organizací při mateřských školách na Klíši 
8. Zpráva o plnění plánu za prosinec a rok 1956 
9. Kontrola přípravy městské konference    
 

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 2. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Zajištění bojové přípravy Lidových milicí 
3. Organizační záležitosti 
4. Rozbor měsíčního hlášení, návrhy aktivů a seminářů 
5. Kandidáti do národního výboru, volební komise, rada 
6. Závěry k městské konferenci KSČ 
7. Zpráva vedoucího tajemníka    

     

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 7. 3. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení byra městského výboru v Metře 
3. Organizační záležitosti 
4. Regulace růstu strany 
5. Patronáty nad vesnicemi 
6. Příprava voleb do národních výborů 
7. Ustavení základní organizace na Správě dráhy 
8. Zajištění Mezinárodního dne žen 

1957 B 21 



[78] 

 

9. Kádrové záležitosti 
10. Návrh na zmocněnce ministerstva v Metře 
11. Návrhy účastníků kurzu politické ekonomie v Krajské stranické škole  
12. Návrh seminářů pro předsedy stranických organizací úseku strojírenství                     

a spotřebního průmyslu v Krajské stranické škole  
13. Návrhy členů Lidových milicí 
14. Návrh komise pro nábor do vojenských škol  
15. Pomocná komise městské revizní komise 
16. Návrh na nový městský výbor Československého svazu požární ochrany 
17. Návrh komise kulturně-masové práce 
18. Zkušební komise 
19. Změna pracovníků aparátu 
20. Zpráva o situaci ve školství 
21. Usnesení ÚV KSČ o práci mezi občany německé národnosti      
22. Plnění plánu za měsíc leden 1957 
23. Usnesení ÚV KSČ ke zvýšení efektivnosti 
24. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 3. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Zajištění rezoluce ÚV KSČ 
3. Organizační záležitosti 
4. Regulace růstu strany 
5. Rozbor měsíčního hlášení za únor 
6. Komise pro volby do Národního shromáždění 
7. Schválení platu  
8. Některé informace byra městského výboru 
9. Kádrové záležitosti 
10. Návrh na ředitele Krajské správy vodních toků a meliorací 
11. Návrh soudců z lidu 
12. Situace v Prefě 
13. Zpráva vedoucího tajemníka    
                      

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 3. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Organizační záležitosti 
3. Regulace růstu strany 
4. Příprava oslav 1. máje  
5. Plán práce městského výboru 
6. Opatření k platovým směrnicím učitelů 
7. Ustavení základní organizace 
8. Organizační opatření k závěrům „roku stranického školení“ 
9. Doplacení příspěvkových známek 
10. Různé 
11. Příprava voleb do národních výborů 
12. Kádrové záležitosti 
13. Uvolnění z funkce předsedy základní organizace 

1957 B 21 



[79] 

 

14. Uvolnění z funkce vedoucího zdravotního odboru 
15. Návrhy posluchačů Krajské stranické školy 
16. Plnění národohospodářského plánu za únor 
17. Zpráva vedoucího tajemníka   
 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 17. 4. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Příprava voleb do národních výborů 
3. Organizační záležitosti 
4. Příprava oslav 1. máje a 9.května 
5. Členské záležitosti 
6. Ustavení základní organizace 
7. Návrh na vyřízení diskusních příspěvků z městské konference 
8. Opatření k upevnění řízení základních organizací KSČ městským výborem 
9. Úklidová neděle 
10. Kádrové záležitosti 
11. Návrh poddůstojníků z povolání 
12. Návrh na přijetí do služeb Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
13. Zabezpečení odběru Tvorby 
14. Usnesení ÚV KSČ k časopisu Život strany 
15. Zpráva vedoucího tajemníka     
      

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 4. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení k efektivnosti národního hospodářství  
3. Plnění usnesení ústředního výboru KSČ k bojové přípravě Lidových milicí 
4. Organizační záležitosti 
5. Členské záležitosti 
6. Příprava voleb do národního výboru 
7. Příprava oslav 1. máje a 9.května 
8. Kádrové záležitosti 
9. Návrh pracovníka do služeb Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
10. Návrh poddůstojníků z povolání 
11. Návrh frekventantů kursu v Krajské stranické škole 
12. Bytová situace ve městě 
13. Zpráva vedoucího tajemníka  
        

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 5. 1957 
1. Zpráva o provedené kontrole k efektivnosti 
2. Kontrola usnesení 
3. Organizační záležitosti 
4. Členské záležitosti 
5. Příprava voleb do národního výboru 
6. Zhodnocení oslav 1. máje a příprava 9. května  
7. Kádrové záležitosti 

 
 

1957 B 21 



[80] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 14. 5. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Organizační záležitosti 
3. Členské záležitosti 
4. Rozbor měsíčního hlášení za duben 
5. Příprava voleb do národního výboru 
6. Ustavení základní organizace 
7. Kádrové záležitosti 
8. Návrh na hlavního účetního Krajské správy vodních toků a meliorací 
9. Zpráva vedoucího tajemníka   

 

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 5. 1957 
1. Organizační záležitosti 
2. Vyloučení – vyškrtnutí 
3. Příprava voleb do národního výboru a zpráva o kontrole připravenosti                   

na volební den   
 

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 5. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Organizační záležitosti 
3. Závěr „roku stranického školení“ 
4. Organizační zajištění voleb do výboru žen 
5. Organizační zajištění zasedání městského národního výboru 
6. Příprava plánu práce 
7. Aktivy předsedů základních organizací KSČ 
8. Zhodnocení voleb do národního výboru 
9. Zpráva vedoucího tajemníka        

 

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 5. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Návrh na usnesení k zajištění výsledků vyplývajících z hodnocení voleb do 

národního výboru 
3. Organizační záležitosti 
4. Zajištění změn ve finančním rozpočtu městského výboru a zpráva o 

hospodaření Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem za I. čtvrtletí 1957  
5. Členské záležitosti 
6. Výstavba základních organizací 
7. Volby do výboru žen 
8. Štafeta VI. Festivalu mládeže 
9. Kádrové záležitosti 
10. Návrhy na funkce v soudnictví 
11. Zajištění kontroly plnění usnesení ke zvýšení efektivnosti plnění 

národohospodářského plánu za měsíc duben 
12. Zpráva vedoucího tajemníka      
   
 
 

1957 B 21 



[81] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 6. 1957 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Zlepšení příspěvkové morálku v městské organizaci KSČ 
4. Zabezpečení aktivní činnosti základních organizací KSČ v letním období  
5. Závěr „roku stranického školení“ 
6. Další činnost agitačních středisek 
7. Politické služby na Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
8. Uvolnění předsedy základních organizace Stavebního podniku okresu  
9. Návrh komise na řešení situace v Karku 
10. Zvýšení – úprava platů pracovníků Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
11. Kádrové záležitosti 
12. Návrh náměstka náčelníka Lokodepa a náměstka náčelníka pro provoz služby 

vozby Správy ústecké dráhy 
13. Návrhy na kádrové rezervy Skloexportu 
14. Situace v chemičce 
15. Situace v podniku Restaurace a jídelny 
16. Návrh na ředitele Strojíren potravinářského průmyslu 
17. Návrh na hlavního inženýra Severočeské armaturky  
18. Zpráva vedoucího tajemníka 
19. Delimitace výrobního programu Děčínských papíren 
  

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 6. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení byra městského výboru o občanech německé národnosti  
3. Organizační záležitosti 
4. Rozbor měsíčního hlášení 
5. Regulace růstu strany 
6. Členské záležitosti 
7. Příprava zasedání městského výboru 
8. Zajištění návštěvy sovětské delegace 
9. Stranická skupina městského výboru Československého svazu mládeže 
10. Opatření k seznámení stranického aktivu s referátem J. Hendrycha 
11. Plán práce městského výboru 
12. Kádrové záležitosti 
13. Návrh do funkce soudců z povolání 
14. Návrhy do Krajské stranické školy 
15. Návrh na vedoucího odboru městského 
16. Národního výboru 
17. Zlepšit bytovou situaci ve městě 
18. Zpráva vedoucího tajemníka 
19. Informační zpráva – plnění usnesení byra 
20. Městského výboru k Elektrárně Trmice           

   

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 7. 1957 
1. Kontrola usnesení z posledního zasedání byra 
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání městského výboru 

1957 B 21 



[82] 

 

3. Organizační záležitosti 
4. Oslavy 40. výročí „VŘSR“ a příjezd sovětské delegace 
5. Informační zpráva o změně v mauzoleu Klementa Gottwalda 
6. Reorganizace ve spojích 
7. Přednáška o produktivitě práce 
8. Systemizace Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem – změna 
9. Informační zpráva o školení městské revizní komise  
10. Kádrové záležitosti 
11. Návrh na udělení Řádu práce 
12. Politicko-hospodářská situace v Dopravním podniku města 
13. Stav zdravotnictví ve městě 
14. Zajištění investiční výstavby stavební správou 01 Pozemních staveb 
15. Zpráva vedoucího tajemníka       

   
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 7. 1957 

1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Zpráva o přednášce o produktivitě práce 
3. Návrh usnesení k hospodářské a politické situaci v Dopravním podniku města 
4. Usnesení ke stavebnictví 
5. Usnesení ke zdravotnictví ve městě 
6. Organizační záležitosti 
7. Členské záležitosti 
8. Opatření k příjezdu sovětské delegace 
9. Příprava filmového festivalu 
10. Rozbor měsíčního hlášení 
11. Kádrové záležitosti 
12. Návrh do funkce ředitele národního podniku Metra 
13. Návrh do funkce v soudnictví 
14. Zproštění inspektorů městského národního výboru 
15. Návrhy ke studiu na Krajské stranické škole a rozmístění absolventů 
16. Přihlášky do Lidových milicí 
17. Projednání závazků chemických závodů 
18. Zpráva vedoucího tajemníka     

            

1957 B 21 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 7. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení k zabezpečení aktivní činnosti základních organizací KSČ 

v letním období 
3. Organizační záležitosti 
4. Přihlášky za kandidáty a členy strany 
5. Vyškrtnutí ze strany 
6. Dodatečný výdej členských příspěvků 
7. Návrh na úpravu důchodu 
8. Organizační zajištění porady předsedů základních organizací KSČ v červenci                 

a projednání náplně členských schůzí v srpnu 
9. Zhodnocení průjezdu sovětské delegace 
10. Organizační zajištění zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 

1957 B 21 



[83] 

 

11. Návrh na organizační zajištění situace v Chemopharmě  
12. Návrh na zajištění projednání situace v Severočeské armaturce  
13. Návrh hospodářského plánu 
14. Organizační zajištění usnesení ústředního výboru k politické agitaci 
15. Kádrové záležitosti 
16. Návrh na hlavního účetního Chemopharmy  
17. Propaganda 
18. Závěr „roku stranického školení“ 
19. Organizační zajištění letní přípravy propagandy 
20. Organizační zajištění zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem v září 
21. Plnění plánu za červen 
22. Zpráva vedoucího tajemníka        

                 
Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 8. 1957 

1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení byra městského výboru k Pozemním stavbám 
3. Zajištění projednání situace v Severočeské armaturce  
4. Organizační záležitosti 
5. Členské záležitosti 
6. Zpráva o zapojování základních organizací na jednotný rozpočet strany 
7. Politicko-organizační zajištění oslav „VŘSR“ 
8. Zpráva o průběhu voleb do výboru žen 
9. Rozbor měsíčního hlášení za červenec 
10. Změna v náplni zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
11. Doplacení příspěvkových známek 
12. Zrušení základní organizace 
13. Kádrové záležitosti 
14. Návrhy do funkcí v soudnictví 
15. Návrh na přijetí do služeb Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
16. Návrh do funkce tajemníka městského výboru Československého svazu 

požární ochrany 
17. Návrh na předsedu městského výboru Národní fronty 
18. Plnění národohospodářského plánu za I. pololetí 1957 a prověrka 

hospodářských investic 
19. Zpráva vedoucího tajemníka  
                       

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 28. 8. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Plnění usnesení k bytové situaci ve městě 
3. Organizační záležitosti 
4. Návrh na vyloučení a vyškrtnutí ze strany 
5. Organizační zajištění výročních členských schůzí na školách 
6. Regulace růstu strany v městské organizaci 
7. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
8. Změna aktivu předsedů základních organizací 
9. Návrh na svolání stranické skupiny 
10. Městského výboru Československého svazu mládeže 

1957 B 22 



[84] 

 

11. Kádrové záležitosti 
12. Návrh do funkce vedoucího stavební správy 08 Staveb silnic a železnic 
13. Návrh do funkce kádrového pracovníka Ústeckého velkoobchodu 

potravinářským zbožím 
14. Návrh do kursu politické ekonomie pro lektory v krajské stranické škole 
15. Plnění národohospodářského plánu za červenec a průběh prověrky 
16. Hospodárnosti investic  
17. Plán práce městského výboru a byra městského výboru 
18. Zpráva vedoucího tajemníka   
   

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                                        
4. 9. 1957 

1. Politicko-organizační zajištění provádění kontroly plnění usnesení ÚV KSČ 
z února 1957 

2. Politicko-organizační zajištění výročních členských schůzí ROH a 
Československého svazu mládeže 
 

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 9. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Kontrola plnění usnesení k Depu kolejových vozidel 
3. Zpráva o plnění prověrky efektivnosti 
4. Zpráva o průběhu prověrky investic 
5. Organizační záležitosti členské záležitosti 
6. Disciplinární případy 
7. Doplacení příspěvkových známek 
8. Rozbor měsíčního hlášení za srpen 
9. Řešení situace v základních organizacích nevykazujících činnost 
10. Projednání přípravy zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 

k ideologické práci 
11. Politicko-organizační zajištění voleb soudců z lidu  
12. Plán politicko-organizačního zajištění Dne československé armády v Ústí nad 

Labem 
13. Kádrové záležitosti 
14. Návrh do funkce náměstka náčelníka železniční stanice ČSD 
15. Návrh na přijetí důstojníka z povolání 
16. Návrh na funkci okresního organizátora Poštovní novinové služby  
17. Návrh na pedagogického zástupce ředitele okresní stranické školy 
18. Návrh do funkce náčelníka městského odboru Veřejné bezpečnosti 
19. Práce městského výboru Československého svazu mládeže 
20. Zpráva vedoucího tajemníka 
21. Informace o připravenosti branců 
22. Informace o propuštění branců  

 
 
 
 
 

1957 B 22 



[85] 

 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                     
18. 9. 1957 

1. Organizační záležitosti 
2. Obsazení tribun při oslavách Dne Československé armády  
3. Svolání aktivu celých výborů základních organizací KSČ 
4. Kádrové záležitosti 
5. Návrh na složení městského výboru Československo-sovětského přátelství  
6. Návrhy na soudce z lidu 
7. Průběh kontroly plnění usnesení ÚV KSČ z února 1957 
8. Zpráva vedoucího tajemníka 
9. Stav soukromých živností ve městě 
10. Zástupce byra městského výboru na konferenci Městského výboru KSČ v Ústí 

nad Labem Svazu československo sovětského přátelství     
 

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 25. 9. 1957 
1. Kontrola usnesení z minulého byra 
2. Vyřizování stížností pracujících na Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                   

a městském národním výboru 
3. Zpráva o současné situaci v Lidových milicích  
4. Organizační záležitosti 
5. Význam kontroly legitimací a uplatňování pravidel vedení evidence 
6. Disciplinární případy 
7. Zajištění aktivů předsedů 
8. Příprava zasedání městského výboru k ideologické práci 
9. Řešení diskusních příspěvků ze zasedání městského výboru 
10. Schválení ustavení a zrušení základních organizací  
11. Rozpočet Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem na rok 1958 
12. Doplatkové známky 
13. Kádrové záležitosti 
14. Schválení propagandistických kádrů 
15. Návrh na účastníka kurzu lektorů dějin KSČ  
16. Návrh do služeb Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
17. Návrh na ředitele Krajské správy vodních toků a meliorací  
18. Obsazení okresní večerní školy  
19. Hodnocení průběhu a výsledků I. Etapy prověrky investic 
20. Plnění plánu národního hospodářství za měsíc srpen 
21. Stav příprav na zimní období v Československých státních drahách      

               

1957 B 22 

Zápis z mimořádného jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem                         
2. 10. 1957 

1. Politicko-organizační zajištění diskuse 
2. K dopisu ÚV KSČ 
3. Socialistická soutěž k 40. výročí „VŘSR“ 
4. Dopis ÚV KSČ obchodům  

  
 
 

1957 B 22 



[86] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 10. 1957 
1. Kontrola usnesení organizační záležitosti 
2. Rozbor měsíčního hlášení za III. čtvrtletí 
3. Kádrové záležitosti 
4. Schválení účasti do kurzu lektorů soudci z lidu 
5. Politická komise pro Československé státní dráhy 
6. Návrh na vedoucího Parku kultury a oddechu 
7. Závěrečná zpráva o výsledku kontroly efektivnosti   
  

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 10. 1957 
1. Projednání situace v Pozemních stavbách 
2. Projednání celostátní diskuse 
3. Návrh na uspořádání organizace chemičky  
4. Informační zpráva o průběhu diskuse 
5. Organizační záležitosti 
6. Projednání vrácení členství 
7. Rozdělení základní organizace KSČ 
8. Zpráva o přípravě oslav „VŘSR“ 
9. Aktiv byra 
10. Kádrové záležitosti 
11. Návrh na ředitele Státní banky československé 
12. Návrh na vedoucího provozovny Meva 
13. Návrh na komisi pro prošetření situace ve Sběrných surovinách 
14. Návrh do školy 
15. Návrh na vedoucí agitačních kolektivů 
16. Zpráva o plnění plánu za měsíc září 
17. Zpráva vedoucího tajemníka     
   

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 11. 1957 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Členské záležitosti 
4. Disciplinární případy 
5. Různé organizační záležitosti 
6. Plán práce na listopad a prosinec a plán oddělení 
7. Zpráva o hospodaření 
8. Rozbor měsíčního hlášení 
9. Kádrové záležitosti 
10. Soudci z lidu 
11. Návrh na důstojníka z povolání  
12. Návrh na kádrového pracovníka Správy ústecké dráhy 
13. Návrh na náčelníka projekční kanceláře 
14. Návrh na soudce z povolání 
15. Schválení předsedy závodního výboru ROH 
16. Návrh na vyznamenání členů Lidových milicí 
17. Průběh diskuse a diskuse k dopisu ústředního výboru    
            

1957 B 22 



[87] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 11. 1957 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Zpráva jednotlivých členů byra městského výboru o vnitrostranickém životě 

ve svých základních organizacích 
4. Opatření k Deklaraci a Manifestu míru 
5. Členské záležitosti 
6. Disciplinární případy 
7. Průběh výročních členských schůzí a příprava městské konference 

Československého svazu mládeže 
8. Průběh „roku stranického školení“ 
9. Kádrové záležitosti 
10. Návrh na kádrového pracovníka Elektrárny Trmice 
11. Návrh na vyznamenání příslušníků Lidových milicí 
12. Rozbor otázek socialistického vlastnictví připomínky z celostátní diskuse 
13. Stav a plnění plánu 
14. Zpráva o zásobování a připravenosti na svátky       

 

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 12. 1957 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Členské záležitosti 
4. Disciplinární případy 
5. Zpráva o průběhu kontroly stranických legitimací 
6. Zásady stranické informace a její využívání 
7. Doplacení členských příspěvků 
8. Schválení plánu akcí Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
9. Schválení zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
10. Kádrové záležitosti 
11. Návrh na tajemníka městského výboru Československého svazu mládeže 
12. Návrh na pracovníka aparátu Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
13. Návrh na kádrového pracovníka  
14. Návrh do funkce náčelníka Strojně početní stanice ČSD 
15. Návrh členů městského výboru Svazarmu 
16. Připomínky z celostátní diskuse     
             

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 11. 12. 1957 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Přihlášky za kandidáty a členy 
4. Doplacení členských příspěvků 
5. Sloučení základních organizací Pekárny provoz a ředitelství  
6. Rozbor měsíčního hlášení 
7. Kádrové záležitosti 
8. Návrh do funkce náčelníka Strojně početní stanice ČSD  
9. Návrh do funkce redaktora závodního časopisu v Chemičce 
10. Prošetření kádrového materiálu 

1957 B 22 



[88] 

 

11. Připomínky z diskuse k dopisu ÚV KSČ  
           

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 12. 1957 
1. Připomínky z celostátní diskuse k dopisu ÚV KSČ 
 

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 12. 1957 
1. Organizační záležitosti 
2. Členské záležitosti 
3. Disciplinární případy 
4. Politicko-organizační opatření výročních členských schůzí v roce 1958 
5. Schválení konání aktivu předsedů  
6. Základních organizací  
7. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
8. Kádrové záležitosti 
9. Návrh do funkce vedoucího administrativního odboru zástupce ředitele 

Chemopharmy 
10. Připomínky z diskuse k dopisu ÚV   
   

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 20. 12. 1957 
1. Připomínky z diskuse k dopisu ÚV KSČ 

 

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 12. 1957 
1. Připomínky k diskusi 
2. Projednání situace v dopravě 
3. Organizační záležitosti 
4. Schválení konání aktivu ředitelů a kádrových pracovníků 
5. Schválení platu 
6. Schválení návrhů na udělení titulu „Mistr sportu“ 
7. Návrhy na vyznamenání „Za zásluhy výstavbu socialismu“ a udělení „Řádu 

práce“  
8. Sloučení základních organizací KSČ   

    

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 30. 12. 1957 
1. Připomínky z diskuse k dopisu ÚV KSČ 
2. Organizační záležitosti 
3. Návrh na sloučení městského a okresního výboru KSČ 
4. Návrh na ustavení místních výborů 
5. Členské záležitosti   

 

1957 B 22 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 3. 1. 1958 
1. Organizační záležitosti 
2. Doplacení příspěvkových známek 
3. Schválení plánu práce městského výboru 
4. Schválení klíče na konference celozávodních výborů KSČ 
5. Schválení odepsání materiálu Lidových milicí  
6. Připomínky k dopisu ÚV KSČ   
 

1958 B 23 



[89] 

 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 1. 1958 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Členské záležitosti 
4. Disciplinární případy 
5. Výroční členské schůze 
6. Rozbor měsíčního hlášení 
7. Doplacení příspěvkových známek 
8. Zrušení základní organizace KSČ 
9. Kádrové záležitosti 
10. Návrhy do komisí ke zkouškám na středních školách 
11. Návrhy na předsedy celozávodních výborů a základních organizací 
12. Návrhy na soudce z lidu 
13. Návrh na důstojníka z povolání 
14. Návrhy do služeb Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
15. Návrhy do krajské stranické školy 
16. Připomínky z diskuse k dopisu ÚV   
       

1958 B 23 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 22. 1. 1958 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Členské přihlášky 
4. Disciplinární případy 
5. Kádrový pořádek a zásady kádrové práce 
6. Výroční členské schůze 
7. Plán akcí Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem v únoru 1958 
8. Připomínky z diskuse k dopisu ÚV  KSČ 

 

1958 B 23 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 1. 1958 
1. Kontrola usnesení 
2. Organizační záležitosti 
3. Členské záležitosti 
4. Disciplinární případy 
5. Doplacení příspěvkových známek 
6. Návrh na politicko-organizační zajištění správného výběru pracovních sil  
7. Zrušení základní organizace KSČ 
8. Průběh výročních členských schůzí 
9. Příprava zasedání Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
10. Informace o školení výborů 
11. Kádrové záležitosti 
12. Bezpečnostní situace ve městě Ústí nad Labem 
13. Připomínky z celostátní diskuse    
 

1958 B 23 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 2. 1958 
1. Kontrola usnesení k Pozemním stavbám 
2. Organizační záležitosti 
3. Doplacení známek 

1958 B 23 



[90] 

 

4. Disciplinární případy 
5. Rozbor výročních statistických hlášení 
6. Rozbor měsíčního hlášení 
7. Politicko-organizační zajištění výročí února 1948 
8. Aktiv dělnické mládeže 
9. Předběžný návrh delegátů na XI. sjezd 
10. Mezinárodní den žen 
11. Kádrové záležitosti 
12. Zpráva vedoucího tajemníka        
       

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 2. 1958 
1. Kontrola usnesení z posledního byra 
2. Zpráva o průběhu II. Etapy prověrky investic 
3. Plán městského národního výboru k realizaci připomínek k dopisu 
4. Organizační záležitosti 
5. Členské záležitosti 
6. Disciplinární případy 
7. Proškolení výborů základních organizací a celozávodních výborů KSČ 
8. Návrh systemizace aparátu okresního výboru 
9. Organizační zajištění příprav okresní konference 
10. Politicko-organizační zajištění aktivu funkcionářů na březen 
11. Odložení termínu zrušení základní organizace v Papírnách 
12. Zrušení základní organizace KSČ 
13. Dodateční odběr příspěvkových známek 
14. Komise pro práci mezi mládeží 
15. Kádrové záležitosti 
16. Návrh na změnu ve funkci provozního zástupce ředitele  
17. Závěry k projednání dopisu ÚV k obchodu 
18. Plnění národohospodářského plánu za leden 1958 
19. Zajištění plánu na rok 1958 a úkoly do XI. sjezdu KSČ 
20. Zpráva o průběhu I. pololetí na všeobecně vzdělávacích školách        
       

1958 B 23 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 3. 1958 
1. Hodnocení práce byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem za uplynulé 

období 
 

1958 B 23 

Zápis z jednání byra Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 3. 1958 
1. Kontrola usnesení 
2. Případ Víška 
3. Schválení komise pro prokádrování hospodářských pracovníků 
4. Organizační záležitosti 
5. Přihlášky za kandidáty strany 
6. Přihlášky za členy strany 
7. Návrhy na vyloučení ze strany 
8. Návrhy na vyškrtnutí ze strany 
9. Příprava okresní konference KSČ 
10. Kádrové záležitosti 

1958 B 23 



[91] 

 

11. Návrh na přijetí do služeb ministerstva vnitra 
12. Návrh do funkce kádrového pracovníka Restaurací a jídelen  
13. Návrh na instruktora okresního výboru KSČ pro průmysl  
14. Návrh na složení výborů výrobních družstev  
          

Návrh na usnesení schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
6. 4. 1971 

1. Přejmenování Smetanových sadů na Sady K. Gottwalda 
2. Přejmenování Rooseveltovy ulice na Květy Innemanna 

 

1971 
 

B 23 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 2. 1974 
1. Zpráva komise o plnění usnesení ÚV KSČ ze dne 6. 11. 1970 ke kádrové                   

a personální práci MěNV Ústí nad Labem a podnicích řízených MěNV                          
Ústí nad Labem (očista podniků od lidí, kteří „v letech 1968/69 zklamali“) 

 

1974 
 

B 23 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 27. 8. 1974 
1. Zpráva o komplexním pracovně politickém hodnocení pracovníků 

v nomenklatuře základní organizace KSČ na MěNV Ústí nad Labem 
 

1974 
 

B 23 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 16. 12. 1975 
1. Kontrolní zpráva o současném stavu realizace Dokumentu dlouhodobé 

koncepce rozvoje krajského města Ústí nad Labem do roku 1990 
 

1975 
 

B 23 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 4. 1976 
1. Komplexní program kádrové a personální práce na léta 1977 – 1980  

 

1976 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 21. 5. 1976 
1. Závěrečná zpráva o pracovně politickém hodnocení poslanců Městského 

národního výboru v Ústí nad Labem 
 

1976 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 23. 2. 1977 
1. Komplexní program kádrové a personální práce na léta 1977 – 1980 
2. Plán kádrových reserv nomenklaturních míst MV KSČ 
3. Plán výchovy a vzdělání nomenklaturních kádrů a kádrových reserv 

 

1977 
 

B 23 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 6. 1979 
1. Kontrola plnění dlouhodobého programu kádrové a personální práce MěNV 

Ústí nad Labem za rok 1978 a I. pololetí 1979 
 

1979 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 4. 1. 1983 
1. Usnesení 47. schůze předsednictva z 21. 12. 1982 
2. Rozpis plánu a rozpočtu v hospodářství MěNV Ústí nad Labem na rok 1983 
3. Rozvoj sítě obchodu a služeb 
  

1983 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 18. 1. 1983 
1. Usnesení 48. schůze předsednictva ze 4. 1. 1983 
2. Plnění celoměstského socialistického závazku za rok 1982; návrh závazku na 

1983 
 

B 23 



[92] 

 

rok 1983 
3. Kontrolní zpráva o plnění harmonogramu o kádrovém a personálním řešení 

odboru územního plánování, výstavby a „akce Z“ na MěNV Ústí nad Labem 
4. Zpráva o vyřizování připomínek občanů 

 
  

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 2. 1983 
1. Usnesení 51. schůze předsednictva z 1. 2. 1983 
2. Návrh prováděcího plánu „akce Z“ na rok 1983 
 

1983 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 1. 3. 1983 
1. Usnesení 52. schůze předsednictva z 15. 2. 1983 
2. Modernizace bytového fondu ve správě Podniku bytového hospodářství 
3. Akce pro mládež v rámci Jednotného plánu kulturně výchovné činnosti 
4. Zavedení jednotných podmínek a sazeb v městské hromadné dopravě              

v Ústí nad Labem 
 

1983 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 15. 3. 1983 
1. Usnesení 53. schůze předsednictva z 1. 3. 1983 
2. Práce MěNV Ústí nad Labem s občanskými výbory 
3. Informační zpráva o obyvatelstvu cikánského původu v Ústí nad Labem 
4. Návrh na uvolnění vedoucí organizačního a vnitřního odboru MěNV                          

Ústí nad Labem Dagmar Pflégrové vzhledem k odchodu do důchodu 
5. Návrh na schválení Štefana Paly do funkce vedoucího organizačního                               

a vnitřního odboru MěNV Ústí nad Labem  
6. Úkoly MěNV Ústí nad Labem v masově politické práci 
7. Návrh na uvolnění vedoucího odboru územního plánování a architektury               

na MěNV Ústí nad Labem Jana Rejzka ze zdravotních důvodů 
 

1983 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 29. 3. 1983 
1. Usnesení 1. schůze předsednictva z 15. 3. 1983 
2. Zpráva o plnění opatření na úseku životního prostředí 
3. Plnění programu rozvoje krajského města Ústí nad Labem na rok 1981 – 1985 

oddíl N – hygiena životního prostředí 
4. Informační zpráva o aktivu nápravně výchovné činnosti MěNV Ústí nad 

Labem 
5. Zajištění politicko organizačního opatření „Dopisu předsednictva ÚV KSČ 

k prohloubení účinnosti boje proti porušování zásad socialistické zákonnosti, 
morálky a discipliny“ na úseku MěNV Ústí nad Labem 

6. Politicko organizační zabezpečení školení poslanců MěNV Ústí nad Labem 
7. Vyhodnocení Filmového festivalu pracujících zima 1983 a program festivalu 

léto 1983 
8. Zpráva o údržbě a opravě jeselských zařízení 
9. Zpráva o plnění poslání ZOO na úseku práce s mládeží 
 

1983 
 

B 23 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 12. 4. 1983 
1. Usnesení 2. schůze předsednictva z 29. 3. 1983 

1983 
 

B 24 



[93] 

 

2. Zpráva o činnosti Dopravního podniku za 1. čtvrtletí 1983 
3. Návrh na složení pracovních komisí Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
4. Informační zpráva o aktivu nápravně výchovné činnosti MěNV Ústí nad 

Labem 
5. Povolení cesty ředitele Zahradnického podniku Jiřího Nekoly do SSSR 
 
 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 26. 4. 1983 
1. Usnesení 3. schůze předsednictva z 12. 4. 1983 
2. Zpráva z prověrky plnění usnesení rady a pléna MěNV Ústí nad Labem                      

ke službám a obchodu 
3. Žádost o povolení cesty funkcionářů MěNV Ústí nad Labem do Jugoslavie 

v rámci dovolené 
4. Soubor úkolů vyplývajících z plenárního zasedání OV KSČ ze dne 17. 11. 1982 
 

1983 
 

B 24 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 10. 5. 1983 
1. Usnesení 4. schůze předsednictva z 26. 4. 1983 
2. Vyhodnocení zimní údržby silnic, chodníků a zimního provozu Dopravního 

podniku města za sezonu 1982 – 1983, vyhodnocení topné sezony zajišťované 
Podnikem bytového hospodářství v období 1982 – 1983  
 

1983 
 

B 24 

Zápis z jednání předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 5. 1983 
1. Závěrečná zpráva o průběhu jarních dobrovolných pracovních směn 
2. Plnění opatření na úseku životního prostředí a jeho ochrany 
3. Závěrečná zpráva o průběhu veřejných stranických schůzí v březnu a dubnu 

1983 
4. Návrh na ustavení nového občanského výboru č. 39 v sídlišti Krásné Březno 

 

1983 
 

B 24 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 5. 1983 
1. Usnesení 6. schůze předsednictva z 24. 5. 1983 
2. Prověření potřeby výstavby rodinných domů v lokalitě Kočkov, informace                 

o stavu přípravy lokalit pro soustředěnou výstavbu rodinných domů na území 
města Ústí nad Labem 

3. Žádost o povolení cesty ředitele Správy městských kin Jiřího Vlasáka do 
Maďarska 
 

1983 
 

B 24 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 5. 1983 
1. Usnesení 7. schůze předsednictva z 7. 6. 1983 
2. Opatření ke snížení počtu neobsazených bytových jednotek ve správě 

Podniku bytového hospodářství včetně přidělování bytů na opravu 
3. Harmonogram zabezpečení kontroly závěrů komplexního hodnocení 

nomenklaturních kádrů 
 

1983 
 

B 24 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 24. 5. 1983 
1. Kontrolní zpráva o prohlubování socialistické demokracie, politicko 

organizační práce a rozvoji iniciativy občanů města Ústí nad Labem                               
za 1. pololetí 1983 

1983 
 

B 24 



[94] 

 

 
Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 13. 9. 1983 

1. Návrh plánu a rozpočtu hospodářství MěNV Ústí nad Labem na rok 1984 
2. Důvodová zpráva I. stavby trolejbusové tratě 

 

1983 
 

B 24 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 
1. Kontrola realizace rozpracovaných závěrů a usnesení z krajské, okresní                      

a městské konference KSČ v oblasti obchodu a služeb v krajském městě              
Ústí nad Labem 

 

1984 
(?) 

B 24 

Schůze předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem 19. 6. 1984 
1. Plán práce předsednictva Městského výboru KSČ v Ústí nad Labem na druhé 

pololetí roku 1984  

1984 B 24 

 
 

 
 


